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DAR 600 AMERIKIEČIU KARIU 
J PIETŲ VIETNAMĄ ■

WASHINGTON A S, D. C. — 
JAV vyriausybė nutarė pasiųsti 
j Pietinį Vietnamą dar papildo
mą 600 rinktinių kareivių dali
nį. Apie pusė jų yra labai gerai 
apmokyti, kaip kovoti su parti
zanais. Jie veiks kartu su pana
šiais pietinių vietnamiečių dali
niais kalnuotam Laoso ir Pietų 
Vietnamo pasieny, pro kur kaip 
tik Viet Cong vadovybė siunčia 
savo partizanus ir ginklus į Pie
tų Vietnamą.

Kiti gi 300 karių padidins 
amerikiečių karinių patarėjų 
skaičių vietnamiečių kariuome
nės batalijonuose, kuopose ir ar- 
tilerijos daliniuose. Iki šiolei 
kiekvienas pietų vietnamiečių 
batalijonas turėjo po vieną ame
rikietį karininką ir po du ka
reiviu, kaip karinius patarėjus. 
Dabar gi jis turės po du ameri
kiečių karininku ir po tris karei
vius. —.... *

Iš viso karinio JAV persona
lo Pietų Vietname, atvykus

RAUD. KINIJA BANDO IŠSISUKT E BĖDOS
BANGKOKAS. — Komunis

tinės Kinijos premjeras Chou 
En-lai šiomis dienomis buvo at
vykęs į Rangooną, Burmos sos
tinę, kur turėjo Imi
Burmos vakkrtru^geiu.Neu 
Kinų premjero kelionė politinių 
stebėtojų čia siejama su numa
toma Jungtinių Tautų gen. sekr. 
U Thant kelione į savo tėvynę 
Burmą. Thant aplankysiąs Ran
gooną liepos 25-27 d.

šią nuomonę paremia ir ben
dras Chou bei gen. Ne Win ko
munikatas, išleistas pasibaigus 
jų pasitarimams. Ten abu šie 
politikai sutaria, kad reikią su
šaukti visų tų 14 tautų konfe
renciją, kurios yra pasirašiusios 
1954 ir 1962 m. susitarimą, nu
statantį Indokinijos statusą. O 
kad tokia konferencija būtų su
šaukta, kaip tik reikią JT gen. 
sekretoriaus pagalbos. Ta pras
me Chou ir bandęs padaryti 1 Johnsono įspėjimas Baud. Kini- 
gen. Ne Win įtakos, kad tas'jai, kad ji žaidžianti su ugnimi.

VIENAS E TŪKSTANČIU
VIENA. — šių metų sausio 

22 d. čekas gelžkelietis Rudolfas 
Spacas, 32 m. amt, rizikuoda
mas savo gyvybe, prasiveržė 
per užminuotą ir jlektrintom 
vielom apraizgytą čekoslovaki- 
jos-Austrijos sieną ir atsidūrė 
Austrijoj, kaip politinis pabė
gėlis. Spacas paprašė asylio tei
sės, bet austrų valdžia jo prašy
mą atmetė, kaip ir daugelio kitų 
panašių pabėgėlių. Tą austrų 
valdžios sprendimą patvirtino ir 
Vienoj veikianti Jungtinių Tau
tų aukštojo komisaro pabėgė
lių reikalams įstaiga. Spacui 
tuomet teliko tik dvi išeitys: 
susirasti tokį kraštą, kuris jį 
priimtų kaip emigrantą arba, 
praėjus tam tikram laikui, būti 
grąžintam atgal į Čekoslovakiją.

Panašus atvejis įvyko tokių 
pačių jaunų čekų pabėgėlių po
rai — Ievai ir Josefui Mikuli- 
kams—kurie jau rengėsi emi
gruoti į JAV ir apie tai buvo 
pranešta austrų valdžiai, bet 
jie vistiek šių metų gegužės 28 
d. buvo grąžinti prievarta į Če
koslovakiją. Spacas, kaip ir Mi- 
kulikai, gyveno tame pačiame

šiems 600 naujų patarėjų, bus 
kiek daugiau kaip 16,000.

Pietų Vietnamo valdžios or-l 
ganai paskutiniu metu paskelbė, 
kad šiaurės Vietnamas esąs at
siuntęs nuo dviejų iki trijų bata- 
lijonų savo reguliarės kariuome
nės, kuri esanti įsijungusi į 
kovą. Tačiau JAV pareigūnai 
(Pietų Vietname dar negali pa
tvirtinti šios ‘ žinios tikrumo. Į 
Esą neabejotinų duomenų, kad 
šiaurės Vietnamas aktyviai re
mia Viet Cong partizanus ir 
pavieniai ar mažomis grupelė
mis siunčia į juos savo žmones, 
bet dar neįrodyta, kad būtų 
siunčiami ištisi jų reguliarios 
kariuomenės daliniai. Tačiau 
pastaruoju metu į nelaisvę pate
kę du Viet Congo partizanai pa
reiškė, kad jie esą iš šiaurės 
Vietnamo. Ten jie buvę mobili- 
zifbti, apmokyti šiaurės Vietna
mo armijoj ir po to per Laosą 
pasiųsti į Pietinį Vietnamą.

atitinkamai paveiktų U Thant 
per būsimus jų pasikalbėjimus 
Rangoone.

Tokios konferencijos sušauki-

Jai priešinasi JAV ir Didž. 
Britanija tuo pagrindu, kad ko
munistai kaip tik tuos susitari
mus sulaužė ir pradėjo karus 
Laose ir Pietų Vietname.

Ši Chou En-lai kelionė rodo, 
kad Kinija bijo rizikuoti šiuo 
metu įsivelti į didesnį karinį 
konfliktą ir nori surasti kokią 
nors išeitį iš tos situacijos, ku-1 
rią ji pati sudarė. Neabejotinai 
tam įtakos turėjo ir paskutiniu 
metu amerikiečių šen bei ten 
iškeltas sumanymas perkelti ka
rą į šiaurės Vietnamą, o gal net 
ir pačią komunistinę Kiniją. 
Aišku, prie to prisidėjo ir prez.

pabėgėlių lageryje Traiskirche- 
ne, esančiam J pietus nuo Vie
nos. Ten (Spacas susikivirčijo 
su lagerio vadovu dėl kažkokio 
paskyrimo į darbą. I^gerleite- 
ris jam pagrąsino deportacija ir 
iššaukė policiją. Spacas buvo 
nugabentas į Vieną ir uždarytas 
kalėjimo vienutėm Ten besėdė
damas, jis desperacijoj nulaužė 
kalėjimo šaukštą ir jo kotą pra
rijo. Jis buvo nugabentas į li
goninę, kur tas kotas iš vidurių 
buvo išimtas.

Dabar jau ir Jungt. Tautų 
aukšt. komisaras pabėgėlių rei
kalams sako, kad reiksią peržiū
rėti visą Spaco bylą, ypač gi 
austrų vidaus reikalų ministe
rijos atsisakymą suteikti Spa
cui pabėgėlio statusą, pagal 
Ženevos pabėgėlių reikalams 
konvencijos nuostatus. Tuo t>ū- 
du Spacas gal privers Austrijos 
vyriausybę pakeisti kiek savo 
nusistatymą pabėgėlių iš už ge
ležinės uždangos klausimu.

šis Spaco atvejis rodo, kad 
įvairios dramos ir tragedijos 
pabėgėlių tarpe nesibaigia ir jis 
tebuvo tik vienas iš tūkstančių.

Goldwater ir 
Wallace

SAN FRANCISCO. — Barry 
Goldwateris yra vienatinis res- 
publikonų kandidates, kuris gal 
galėtų laimėti rinkimus pietų 
valstybėse, kur baltaodžių nu
sistatymas prieš pilietinių tei
sių įstatymą yra gana didelis.

Kadangi Goldwateris irgi pa
sisakė prieš pilietinių teisių įs- 
statymą (bent kai kurias to įs
tatymo dalis), tai jo šalininkai 
mano, jog šį kartą pietų valsty
bėse jis galėtų surinkti daugiau 
balsų, negu demokratų kandida
tas, kuriuo, be abejo, bus prezi
dentas Lyndon B. Johnsonas.

Tačiau Goldwaterio Šalininkų 
entuziazmą mažina tas faktas, 
jog kandidatuoti yra pasiryžęs 
ir Alabamos gubernatorius 
Wallace. Jis jau yra pareiškęs, 
jog savo kandidatūrą į preziden
tus statysiąs net šešiolikoje val
stybių. Kadangi yra žinoma, jog 
pietų valstybėse jis yra gana 
populiarus, tai, aišku, jog jis 
atitrauks tuos balsuotojus, ku
rie, lyg protestuodami, savo 
balsus atiduotų Goldwateriui.

Pietiečiai yra kandidatavę ir 
anksčiau. 1948 m. kandidatavo 
Storm Thurmond. Vienuolikoje 
pietų valstybių jis surinko 22 
nuošimčius balsų, respublikonų 
kandidatas Dewey — 19 nuoš., 
o Trumanas — 50.

Nežiūrint pilietinių teisiųįs- 
tatymo* pravedimo, prezidentas 
Johnsonas ir pietų valstybėse 
turi nemažai šalininkų. Tad ne
manoma, kad iš jo tas valstybes 
būtų lengva paveržti.

Gen. Wolff skundžiasi
M1UNICHAS, V. Vokietija. 

— čia yra teisiamas buvęs na
cių generolas Karl Wolff, kuris 
įsakė vokiečių armijoms pasi
duoti Italijoje. To dėka buvo 
išgelbėta tūkstančiai gyvybių.

Generolas Wolff yra kaltina
mas tuo, kad Treblinka “mirties 
stovykloje** (Lenkijoje) jis va
dovavęs 800,000 žydų nužudy
mui.

Wolff teisinasi, jog jis toms 
žudynėms nevadovavęs ir skun
džiasi, kad Amerika neužtarian-

vaiAUSIOS ŽINIOS
♦ Vakar dienos mūsų spėji

mas pasitvirtino, Kruščiovui re
komenduojant, Sovietų S-gos 
vyriausias sovietas trečiadienį 
atleido Leonidą L Brežnevą iš 
Sovietų Sąjangn»ĄrėeHento pa
reigų ir jo vieton nauju SSSR 
prezidentu paskyrė Anastasą I. 
Mikojaną, 68 m. amž. Tuo būdu 
tas apsukrusis armėnas bolševi
kų pirklys, kuris taip sėkmingai 
sugebėjo išsaugoti savo galvą 
per visus valymus ir kitas bol
ševikines audras, dabar užims 
bent tituliarinį aukščiausią po
stą Sovietijoje.

♦ Liepos 14 d. Prancū z i j a 
šventė savo tautinę šventę — 
Bastilijos paėmimo 1789 m. su
kaktį. Ta proga Paryžiuje įvyko 
labai didelis karinis paradas, ku
rį priėmė prez. de Gaulle. Jame 
dalyvavo apie 10,000 prancūzų 
karių, pravažiavo 620 įvairaus 
tipo tankų. Buvo pravežta ir vi
sa eilė raketų, tarp kurių JAV 
gamybos vadinamosios Honest 
Johns ir Hawks, kurias bendro
mis jėgomis gaminasi visi šeši 
Bendrosios ūkinės rinkos Euro
poje kraštai.

Gutornatorlvs W. W. Scranton nor4|o atkreipti | tave vlay 4»le- 
r patv <Mmpe| San Franciace. O fla, towo« delepaty poMvyfe, prie 
f t Karviy ROmv, |la tikrai tai atsiekt.

Siunčiąs žudikus
MIAMI. Fla. — Kubos egzilų 

radijo komentatorius paskelbė, 
jog premjeras Fidel ('astro esąs 
pasiuntęs tris savo slaptus 
agentus į Meksiką, kad nužudy
tų jo seserį Juaną, kuri pereitą 
mėnesį apleido Kuba ir per tele
viziją padarė pareiškimą, pa
smerkdama savo brolį už nukry
pimą į komunizmų bei įvedimą 
diktatūros.

Pepita Riera, kuris yra Egzi- 
lų revoliucinės vienybės organi
zacijos radijo programos ko
mentatorius, pareiškė, jog apie 
tą Castro agentų “misiją” esą 
patirta iš “patikimų Kubos val
džios pareigūnų”.

Negrų delegatai
SAN FRANCISCO. — Negrai 

delegatai respublikonų konven
cijoje pasisakė už gub. William 
W. Scrantono kandidatūrą. Jei 
būsiąs nominuotas Goldwateris, 
tai jie pasiliksią partijoje, ta
čiau jo neremsią.

Pasilikdami partijoje, jie, gir
di, dėsią visas pastangas, kad 
būtų pašalinti tie, kurie iš Lin-
kolno partijos bando sudaryti 
mašiną, kuri skleistų nesantaiką 
ir rasinį konfliktą.

Manoma, jog prie to pareiški
mo paruošimo daugiausia pri
sidėjo Jackie Robinsonas, savo 
laiku pagarsėjęs beisbolininka*.

Prieš porą dienų Robinsoną? 
spaudos atstovams pasakė, jog 
jis jokiu būdu neremsiąs Gold
waterio.

Erhard laimėjo
BONN A. — Kaip šiandien tu

rėjo įvykti specialus Vakarų 
Vokietijos krikščionių demo
kratų vadų susirinkimas, kuria
me būtų buvęs aptariamas kan
clerio Ludwig Erhardo nusista
tymas palaikyti glaudžius ry
šius su Jungtinėmis Amerikos 
Valstybėmis ir kol kas nesidėti 
su Prancūzija, kuri stoja už 
Europos valstybių politinię kon
federaciją.

Erhard, matyti, įtikino vadi
namuosius “golistus”, kad šau
kimas tokio susirinkimo būtų 
ardymas vienybės, kas, žinoma, 
Vokietijai neišeitų į naudą. Re
zultate susirinkimas buvo at
šauktas.

GOLDWATERIS LAIMĖJO 2:1
Sukta goldwaterinink^ taktika konvencijoj

SAN FRANCISCO. — Svarbiausias respublikonų konvenci
jos antrosios dienos, antradienio, darbotvarkės punktas buvo de
batai dėl respublikonų partijos 1964 m. rinkiminės platformos ir 
jos priėmimas balsavimu.

Kaip ir buvo galima laukti, 
šiuo klausimu konvencijoj už
virė arši kova tarp abiejų par
tijos sparnų: sen. Goldwaterio 
šalininkų, linkusių daugiau į 
konservatizmą, kurių tarpe taip 
pat yra asmenų, linkusių ir į 
dešinįjį ekstremizmą ir tarp 
gub. Scrantono šalininkų, kurie 
yra daugiau nuosaikūs respub
likonai, kai kieno net vadinami 
liberališkais respublikonais. Jei 
sen. Goldwaterio šalininkai daž
nai vis žvalgosi į praeitį, tai 
gub. Scrantono šalininkų žvilg
snis daugiausiai nukreiptas į 
dabartį ir ateitį.

Ta kova už rinkiminę platfor
mą ir buvo, galima sakyti, ge
neralinis abiejų tų grupių jėgų 
išbandymas prieš galutinį kon
vencijos tikslą: balsavimą už 
kandidatus, nominuotus į JAV 
prezidento postą. Ji, kaip ir bu
vo galima laukti, pasibaigė vi
siška sen. Goldwaterio pergale. 
Už tokią rinkiminę platformą, 
kokių ją buvo paruošęs tos plat
formos komitetas, vadovauja
mas sen. Goldwaterio šalininko 
Melvin Laird su dauguma kitų 
panašiai nusiteikusių narių ta
me komitete, balsuojant pasisa
kė maždaug du trečdaliai visų 
konvencijos delegatų. O už rin
kiminę platformą, papildytą vi
sa eile pataisų, kurias padarė 
keletas gub. Scrantono šalinin
kų, balsavo tik vienas trečdalis 
konvencijos delegatų. Kalbant 
skaičiais, Goldwateris laimėjo 
897 prieš 409 arba maždaug san
tykiu 2:1. Po šios Goldwaterio 
pergalės, nebėra jokių abejonių, 
kad jis bus 1964 m. respubliko
nų kandidatas į JAV preziden
tus.

Scrantono šalininkai norėjo 
rinkiminę platformą papildyti 
ir paryškinti bent trijuose svar
biuose klausimuose: civilinių 
teisių, ekstremizmo ir atominių 
ginklų kontrolės. Už platformos 
papildymą ir kai kurių jos 
punktų paryškinimą konvenci
joj kalbėjo visa eilė žymių res
publikonų: buvęs valstybės se
kretorius Christian A. Herter, 
gub. Rockefelleris, gub. Rom
ney, sen. Hugh Scott ir kt., bet 
jų pasisakymai nieko nebegalėjo 
nulemti.

Turėdami aiškią persvarą, 
Goldwaterio šalininkai ir pačią 
konvencijos eigą tvarko taip, 

[ kad jiems būtų naudingiau. Tai 
ypač išryškėjo svarstant rinki
minę platformą. Goldwaterio 
strategai darė viską, kad šį la
bai svarbų ir daugiausia ameri
kiečių visuomenę bei būsimus 
balsuotojus jaudinantį darbo
tvarkės punktą nustumtų kuo 

i toliausiai j dienos arba, tiks- 
i liau sakant, nakties pabaigą, 
1 kad jis būtų svarstomas tuo 
i metu, kai absoliuti amerikiečių 
dauguma jau miegos. Tuo tiks
lu jie pakeitė dienotvarkę ir 
prieš rinkiminės platformos 
svarstymą iškišo buv. preziden
to Eisenhowerio kalbą, nors an
ksčiau buvo numatyta, kad jis 
kalbės po platformos priėmimo. 
Maža dar to. Jie pradėjo kon
vencijoj skaityti visą tą plat
formos tekstą, kuris turi net 
8,500 žodžių. Tai taip pat buvo 
nenumatytas ir visai nereika

lingas dalykas, nes tą tekstą tu
rėjo kiekvienas delegatas ir net 
keletą kartų galėjo jį perskaity
ti, jei tik jis būtų norėjęs. Tas 
skaitymas užėmė nemaža laiko.

Tuo būdu pats platformos 
svarstymas buvo pradėtas tik 
9 vai. vakaro San Fransico lai
ku, kai Čikagoj jau buvo 11 vai. 
vak., o New Yorke pats vidunak
tis. Goldwaterio strategai savo 
tikslą pasiekė. Daugumas ame
rikiečių tuo metu jau miegojo 
prieš rytdienos darbą ir 
nebegalėjo tos ypatingai svar
bios konvencijos dalies savo 
pačių akimis stebėti televizijoj. 
Rinkiminės platformos priėmi
mas buvo baigtas tik 12:35 vai. 
San. Francisco laiku, kai Čika
goj tuo metu jau buvo 2 vai. ir 
35 min. trečiadienio ryto.

Bet ne vien tik ši suktoka 
strategija gana liūdnai nuteikia 
žiūrovą, stebėjusį konvencijos 
eigą, ypač gi rinkiminės platfor
mos priėmimą. Jį dar liūdniau 
nuteikia visas tas daugelio kon
vencijos dalyvių tikrai gal ne 
amerikoniškas elgesys ir laiky
masis. Savo nekultūringu triuk
šmingumu, sąmoningai trukdan
čiu kalįjėtojus, kad jų kalbos ne
būtų- girdimos, ši respublikonų 
konvencija pralenkia praėjusių 
laikų konvencijas. Jei kuris tik 
kalbėtojas paminėdavo ekstre
mistus ar Birch Society, kon
vencijoj tuojau kildavo didžiau
sias triukšmas ir paniekos šauk 
smai. Jie ypač trukdė sen. Scott 
ir gub. Rockefellerio kalbas. 
Nenuostabu, kad gub. Rockefel
leris tų visokių šauksmų — 
boos ir “We want Barry” truk
domas, turėjo sušukti: “čia juk 
dar laisvas kraštas!” Iš to jau 
gal galima spręsti kokios jėgos 
daugumoje yra susitelkusios už 
sen. Goldwaterio pečių ir ko 
amerikiečiai gali laukti, jei 
krašto kontrolę jos paimtų į sa
vo rankas.

Savo kalboj, buvęs prez. Ei- 
senhoweris išėjo į konvencijos 
dalyvius su alyvos šakute ran
koj. kaip visų respublikonų tai
kytojas. Nesigailėjo jis gražių 
žodžių visoms respublikonų 
frakcijoms. Jis pareiškė, kad 
būtų tiesiog tragiška ir kvaila, 
jei būdama mažesnioji partija 
JAV politikoj, respublikęnų 
partija leistųsi suskaldoma pa
gal ideologinius ar regionalinius 
motyvus. Kalbėdamas toliau Ike 
pasmerkė visų rūšių radikaliz
mą, netoleranciją, neapykantą 
bei bet kokią prievartą.

Antras žymus respublikonas 
R. Nixonas, aštuonerius metus 
išbuvęs JAV viceprezidentu ir 
1960 m. respublikonų partijos 
kandidatas | JAV prezidentus, 
spaudos konferencijoj pareiškė, 
kad jis remiąs sen. Goldwater! 
ir jo rinkiminę platformą. Ta 
platforma, anot Nikono. atsto
vauja respublikonų partijos 
“posūkį į dešinę**, bet tas posū
kis nesąs labai aštrus.

TOKIJO, Japonija. — Visa 
naktį gaisrininkai kovojo su gai
sru, kuris kilo dėl chemikalų 
Sprogimo. Kaip pranešama. 19 
gaisrininkų žuvo. Apskaičiuoja
ma, kad nuostoliai sieks $280,- 
000.



Detroito naujienos

parrrtnėjo, kart būrelis lietuvių 
birželio 28 d. dalyvavęs buvusio 
Mithigano gubernatoriaus, da
bartinio Jungtinių Valstybių 
vaietybte darartaiMnte pasėto-

Reikia prtdbetf, kad priėmi
me dalyvavo Ir kelių kitų tauty
bių atstovai, kurių viena grupė 
pasirodė net su menine progra
mėle. Gaila, kad lietuvių gruplg 
sudarymas buW atliktas labai 
nevykusiai, nes daugelis numa
tytų pakviesti asmenų nebuvo 
informuoti nesą, vienas įžy
mus visuomenininką# padėtf 
l>endė gelbėti! pačią paskutinę 
dieną, eilę lietuvių kviesdamas 
telefonu, bet daugelis jau turė
jo kitus planu* ir dalyvauti ne
begalėj^ Manau, kad ateityje 
tokie nesutrtpratimai nebesikar
tos.

Dariaus-Girėso Ui. gegužinė

Regis, kad kitą savaitę ne
beturėsiu progos, tad dar kele
tas žodžių apie Dariaus-Girėno
klubo gegužinę, kari žada būtia jaunimas vienas nevažiuos, bet 
viena didŽUKiftių ir įdomiausių' su tėvais ar artimaisiais, tad

Detroito parengimų šią vasarą.
Gegužinė įvyks kitą Šeštadie

nį, liepos 25 d., Beach Nut Gro
ve parke (prie Middle Belt ke
lio, tarp M-to greitkelio ir Mi
chigan gatvės). Programoje 
daug reikšis vaikai, kurių ko
miško sporto rungtynės užims 
svarbiausią vietą. Suaugusiems 
▼yriais bus leista iffi putei ody-

bei paneltetoP-r batelį nuo kojos 
| toil spirtai* Visi varžybų lai
mėtojai gaus dovanas. Kas lie
čia vaikus, bei šiaip jaunimą, 
kad ir paaugusį, tai jiems vi
siems ne tik įėjimas į gegužinę 
nemokamas, bet vaikai dar gaus 
veltui bilietukus vaisvande
niams bei džiovintoms bulvėms. 
Be visų sportinių linksmybių, 
šokiams gros V. Petrausko or
kestras “Atžalynas” ir veiks 
viskuo gausus bufetas. Kadangi 
sekančių- dieną šventa ir niekam 
keltis prie darbo nereikės, tai 
gegužinė užtruks iki vėlumos, 
gal iki vidurnakčio.

Visas šias žinias apie gegu
žinę man suteikė geras bičiulis 
Ikonas Petronis, labai stropus 
ir sąžiningas vyras, kuris rūpi
nasi į gegužinę kuo daugiau 
jaunimo sutraukti. Aišku, kad 

šįmet 
metu 

tai iš

reikia tikėtis dalyviais gausaus 
pobūvio žaliuojančioje gamtoje.

R. Jaauškaitė Kanados, 
teteviteM

Kai Detroito lietuviai 
Tarptautinio Festivalio 
niekur viešai nepasirodė, 
negausių mūsų windsorieėių tar
po viena graži mergelė visoje 
lietuviškoje didybėje pasirodė 
TV programoje.

Liepos 6 d., t y. paskutinę 
Fastivnlšs dieną, švenčiant Ka- 
madso “Dominion da<, Wfnd- 
•oro TV stotis (9-tas kanalas, 
Detroite matomas dar geriau, 
negu kaikurie vietiniai ir det- 
rotiečių žiūrimas, tartum sa
vas) parodė būrį mergaičių tau
tiniuose rūbuose, atstovaujan
čių gal tuziną, gal kiek daugiau 
tautybių (gaila, nesuskaičiau, 
klek). Jų tarpe buvo daili, auk
šta lietuvaitė Rūta Januškaitė, 
visuomenininko ir spaudos dar
buotojo Petro ir Birutės Januš
kų vyresnioji dukra. Ji dėvėjo 
pilną tautini kostiumą, įskai
tant ir karūną. Kaip ir kitos, 
programos vedėjo paklausta, 
kas ji ir kokią tautybę atstovau
ja, pasakė savo pavardę ir kad 
atstovauja Lietuvą. Programa 
buvo transliuota iš Cleary au
ditorijos.
Sveikinimas iš Washlngtono

Reikia prisipažinti, kad Det
roito lietuviai Alto suvažiavime

Washington® buvo skystokai at- 

kalto Dtapd vadovybė, nes jai ir dėl vaisinės degtinės gamybos 
Ir vartojimo, nes Bodeno ežero 
pakraštys — tai ištisas daugelio 
kilometrų ilgio ir pločio visokių 
vaismedžių sodas!) dūsaudami 
stebėdavome Šveicarijos žibu
rius ir baltas Alpes karui besi
baigiant, ten sulaukėme tūks
tančių prancūzų ir milijonų ma
rokiečių armijos, ten Doros lak 
kais visoks lietuviškas gyvenk 
maa virš “Liūtų” viešbutyje. 
Nors ii dabartinių mūrinių nuo-

daugiau detroitilkių ten pasių
sti.

Maloniai nuteikė mane Fe
likso Mepizo atvirlaiškis, su 
Arlington* amfiteatro vaizdu ir 
keliais sveikinimo žodžiais. Ne-

852-sioe kuopos delegatas. Ir 
ne traukiniu, na lėktuvu, o pa
ties vairuojama mašina. Geras 
pavyzdys sutingusiam ir sustin
gusiam vadinamajam jaani- 
mui!

Iš toHsoo Albertos pakraščio, 
iš nediduko Btvoks miestelio 
tris diena* te toto naktis trauki
niais raiteteto Detroite vieši ta- 
d vyga ir vtedaa JaškeviČIai- 
Jušksi, s» Mteatnečiais sfliro- 
mis Rimantu ir Donatu. Pake- Kll^4 . T ( A
liui p. p. Juškai buvo sMteję J
Toronte, O paštetą savaitgali dar 
buvo nuvažiavę Čikagon. Į 
Brooks kelionę pradės liepos 18 
ar 19 dienų.

Sn p. jk Juškais čia rašant) ri
ša malonfla ir nemalonūs karo 
pabtego*’ atsiminimai ivabijoe

pakrašty. Prie Bodeno ežero 
krantų, Kressbronno miestelyje 

mobilių su mielu bičiuliu Vladu 
dabartinėmis aplinkybėmis ir

diiai malonu. Apie dienas, kai 
buvome 19—18 metų jaunesni 
ir vyinlų sodai tuomet mums 
kitaip žydėdavo . . .

BSOoks’o apylinkėse esą tik 
kelios lietuvių Šeimos, užtat su-

tentaają, kiti dirbą vietinėse 
jBMteMi Vladai Juška, geležin-

my
kė t-

•ju, Ir Čia liko ištikimas geležin
keliams, su kitais keturiais vy
rais prižiūrėdamas 15-kos 
llų kelio ruožą ir būdamas 
veri tikės vadovu.

Liepos 8 <£ Naujienose, mano 

reportaže apie Dainavos stovyk
lą pasitaikė eilė korektūros klai
dų, kurių bent svarbiausias čia 
noriu atitaisyti. Atspausdinta 
“informatorius buvo”... ir t. t., 
turi būti “informatoriais bu
vo...” (nes išskaičiavau tris in
formatorius). “Gi kalvų pakraš
čiais ir viršūnėse išsipylusiuose 
sirpo . . .”, t. b. “...išsipylusiuo
se miškeliuose sirpo . . .”. Nau
jasis žiemos pastatas turi ne 
21,500 kvadratinių pėdų ploto, 
o 10,500 T<teimtį tūkstančių 
penkių šimtus); visi pastatai 
kartu turi 21,500 kv. pėdų pi., 
kaip vėliau teisingai parašyta), 
“...statybas doleriais priėmė...”, 
t. b. “...doleriais prirėmė...”

Vietas pareiškimas

Liepos 4 d. sutiktas žurnalis
tas Aleksandras Astašaitis-AL 
gimantas tiesiai paklausė, ar ti
kėti žmonių kalbomis, kad su ki
tais dviem kolegom skleidžiu 
gandus, jog jis yra sovietų šni
pas. Iš tiesų, vienas iš Astašai- 
Čio suminėtų kolegų man jau 
pranešė telefonu kiek anksčiau 
apie tokias paskalas.

Viešai čia pareiškiu, kad Ale
ksandro Astašaičio-Algimanto 
niekada neįtariau nei sovietams, 
nei kam kitam šnipinėjant, tad 
niekam negalėjau pasakoti to, 
ko savo pasąmonėje neneštoj u. 
Tiesa, apie A. Astašaičio pa
krypimą į “kultūrmainių” žur-

nalistų pusę Detroite tam tik

ti, bet nei kiti pokalbių dalyviai,

gėme “sovietų Šnipo" ar pana
šių epitetų. Ijekttiamaa paska
las laikau kvailu ir brutaliu 
šmeižtu.

Alfonsas Nakas

Pavergtųjų Tautų 
mitingas Evanstone 
Ir PabaltfeHal dnlyvanj*
Chicago Tribune trečiadie

nio ryto laidoje praneša-
Pavergtų Tautų savaitės mi

nėjimas įvyks šį penktadienį 
(liepos 17 d.) Evanstone, 7:30 
vai. vakaro, Evanstono viešo
joje bibliotekoje (public libra
ry). Mitingą organizuoja Citi
zens for American Security, 
savanoriška organizacija, inte
resuota užsienių klausimais.

Kalbėtojai bus Aldo Pedraja 
ir Daniel Benthencourt, Kubos 
pabėgėliai ir Kubos Revoliuci
nės tarybos Chicagos skyriaus 
lyderiai.

Dalyvaus 25 kitų kraštų, 
esančių dabar Rusijos valdžio
je, pabėgėliai, įskaitant Rytų 
Vokietijos vokiečius, vengrus, 
ir lietuvius, latvius bei estus.
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IS UKRAINIEČIU GYVENIMO
Didinga demonstracija šventėje atidengimo paminklo 

Ukrainos dainiui Tarasui Ševčenkai
šeštadienį, 27-tą birželio, uk

rainiečių kalbos, dainos ir mu
zikos gantai aidėjo JAV sosti
nėje, Vašingtone, j kur suplau
kė apie 100 tūkstančių ukrai
niečių iškilmėms atidengimo 
paminklo tautos dainiui Tara
sui Ševčenkai.

Apie 40 tūkstančių, su dau
gybe tautinių bei įvairių orga
nizacijų vėliavų, su orkestrais 
bei chorais, daugelis įvairia
spalviais tautiniais drabužiais 
ar skautų uniformomis pasi
puošę, darniomis eilėmis, pa
vyzdingoje tvarkoje išsitiesė 
eisena nuo paminklo Vašingto- 
nui (iš elipsinės aikštės prie
šais Baltuosius Rūmus), Penn- 
sylvanija Avė iki Ševčenkos 
vardu dabar pavadintos aikš
tės. Apie tris valandas truko 
vorų žygis.

Eisenos pradžioje ž y g iavo 
ukrainiečių kovų dėl laisvės 
dalyviai — karų veteranai su 
savo kovinėmis vėlia vomis. 
Paskui veteranus šygiavo abie
jų tikybų dvasininkai, kuriuos 
sekė paminklui statyti komite
tas su pirmininku prof. dr. Ro
manu Smal-Stockiu bei Ukrai
niečių Kongresinio Komiteto 
JAV-bėse pirmininku prof. dr. 
Levu Dobrianskiu priešaky. 
Juos sekė, alfabeto tvarka, vo
ros beveik iš visų JAV-bių bei 
Kanados su savo valstybių pa
vadinimais, i š r a šytais neša
muose plakatuose.

Tarp kitko, priekyje Illino- 
jaus voros, įsirikiavo lietuvių 
reprezentacinė grupė, kurios 
nuotrauka tų pačią dieną (apie 
6-tą vai. vakaro) jau buvo įtal
pinta The Evening Star laidos 
pirmame puslapyje, o sekan
čią dieną, t.y. 28 birželio, lietu
vių reprezentantų panašią nuo
trauką (tik iš kitos pozicijos) 

GLASER’S FURNITURE & APPLIANCE CO. 
5115-5123 So. Kedzie Ave. PRospect 6-1790

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS 
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įsidėjo The Washington Post. 
Lietuvių reprezentacinę grupę 
sudarė (nuotraukose iš kairės 
į dešinę): Audronė Lesniaus- 
kaitė, Jonas I). čėsna, Milda 
Pakalniškytė, VKLS-gos Čika
gos sk-s pirm-kas Valerijonas 
Šimkus (savo priemone visą 
grupę nuvežęs bj?i daugelį ki
tokių išlaidų apmokėjęs), Po
vilas Dirkis ir Danguolė šu- 
kelytė. Lietuvių grupėje, tarp 
Lietuvos ir JAV-bių vėliavų, 
buvo nešamas elipsinės for
mos ąžuolo lapų vainikas, ku
ris gaubė Ukrainos ir Lietuvos 
valstybinius, a u k s o spalvos 
emblemas, sujungtas (perriš
tas) mūsų tautinių spalvų pla
čiais kaspinais taip, kad uk
rainiečių geltonai-mėlyni kas
pinai buvo nusvirę nuo mūsų 
Gedimino stulpų, o lietuvių 
geltonai-žali-raudoni kaspinai 
sviro nuo ukrainiečių Trizubo. 
Vilniaus Krašto Lietuvių S-gos 
reprezentacinės grupės nuo
traukos taip pat buvo įtalpin
tos daugelyje ukrainiečių laik
raščių bei žurnalų.

Paminklą Ševčenkai sukūrė 
bei pastatė dabar žymiausias 
ukrainiečių skulptorius Levas 
Molodožanin, iš Vinipego, Ka
nadoje, o patį pastatymą aikš
tėje projektavo Manitobos uni
versiteto profesorius archit. 
Radoslavas Žūk. Pats pamink
las susideda iš dviejų, viename 
pagrinde apjungtų dviejų frag
mentų. Statulos augštis 27 p.

Prie geltonai mėlyna skrais
te uždengto paminklo susirin
kusi šimtatūkstantinė ukrai
niečių masė, ilgai nenutilsian
čiais valiavimais sutiko pa
minklą atidengti atvykus, J. A. 
Valstybių: 34-tąjį prezidentą 
Dwightą D. Eisenhowerį. čia 
jį pasitiko Ukrainos Respubli

Taraso Ševčenkos paminklas

kos prezidentas egzilyje dr. 
Stepas Vytvyc-kyi, prof. dr. 
Smal-Stockyi, prof. dr. D.ęb- 
rians’kyi, metropolitas Mstis
lavas ir kiti dignitoriai bei J. 
A. Valstybių keli Kongreso at
stovai.

Ukrainiečių šimtatūkstantinį 
sąskrydį — šventę įžanginiu 
žodžiu pradėjo dr. Levas Dob- 
rians’kyi, pasveikindamas buv. 
J. A. V-bių prezidentą, savo 
egzilinį prezidentą, visus baž
nytinius hierarchus, pavergtų 
tautų atstovus bei visus kitus 
sąskrydžio dalyvius. Toliau 
kalbėjo prof. dr. Smal-Stoc’kyi,

ANTANAS GINTNERIS

SUSIVIENIJIMO LIETUVIU AMERIKOJE 
(SLA) 53 SEIMAS

(Jo reikšmė, darbai, eiga, nutarimai ir kiti įspūdžiai)

IM

Šių metų SLA seimas įvyko 
nepaprastoje vietoje — Wil
kes-Barre mieste, senoje lietu
vių įsikūrimo Pennsylvanijos 
sostinėje, nes čia jau 1889 m. 
buvo Luzerne apskrityje in
korporuotas Susi vienijimas, 
kaip legali lietuvių organiza
cija. čia lietuviai pradėjo kur
tis jau prieš 100 metų, gražia
me Wyomingo slėnyje, .kur 
kalnuotos a p y linkės sudaro 
žavų vaizdą, o jų apačia teka 
platoka Suskavano upė, kaip 
koks Nemunas prie Kauno, tik 
rausvoku vandeniu... o prie 
paupio yra apie 30 didesnių ar 
mažesnių miestelių, kur gyve
na lietuviai. Daugumą jų teko 
pirmą kartą matyti, pirmą kar
tą pervažiuoti, stebėtis, grožė
tis ir jautriai pergyventi, ma
tant šitą lietuvybės tvirtovę ir 
anglių kasimo liekanas, su jų 
buvusiomis vietovėmis, kalnais 
išmestų, kaip kokių kurmių, 
lietuvių pūslėtomis rankomis, 
tvirtomis širdimis ir suodinais 
veidais, atliktų. Bet viskas jau 
istorijoje. Pasibaigė didieji ir 
sunkieji darbai kasyklose, bai- 

po kurio kalbos sekė invoka- 
cija ir JAV-bių Himnas. Buv. 
prezidentui atidengiant didin
gą paminklą, visi dalyviai gie
dojo Taraso Ševčenkos “Zapo- 
vit” — giesmę, kurioje poetas 
išreiškė savo testamentinius 
pavedimus ukrainiečių tautai. 
Po buv. prezidento kalbos, dar 
kalbėjo keturi Kongreso at
stovai.

Iškilmės baigtos pad ė k o s 
malda ir karo veteranų vėlia
vų žygiu pro paminklą Ukrai
nos žymiausiam kovotojui dėl 
tautos laisvės, Tarasui Šev
čenkai. J. D. Č.

M
gia išmirti pirmieji lietuvybės 
pionieriai Wyomingo slėnyje, 
jaunimas ieško gyvenimo ir 
laimės didesniuose miestuose, 
tik vienas kitas# senesnės kar
tos veikėjas nuoširdžiai dar
buojasi, kad viskas, kas buvo 
padaryta, būtų žinoma ir pri
siminta.

Pats Wilkes-Barre miestas 
yra švarus ir labai mielas, kaip 
istorinis, nes, pašonėje gimė 
mintis sutverti Susivienijimą 
Lietuvių Amerikoje ir jame 
įvyko 1901 m., seimo metu, čia 
skilimas į tautišką ir katalikiš
ką Susivienijimą, kuris tęsia
si iki mūsų dienų, neskaitant 
antrojo skilimo 1930 m. įvyku
sio Čikagoje, kuomet atkrito 
patys kairieji, šiame mieste 
lietuviai turi gerą vardą. Jie 
turi Luzerne apskr. prokuro
rą, kelis teisėjus, policijos ir 
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kitų tarnautojų. D iliai pats t 
miestus turi upie »<> tuksi, gy
ventojų, gerų ir patnųių vieš
bučių. kaip Hotel Sterling, ku
riame liepus IX dienomis py
ko trvs seimai: SLA, Samluios 
ir I cv . Mv h tojų.

Delegatui p u g v v i n o šito 
miesto gy senimą. Jų suvažiavo 
iš visos Amerikos kampų, bet 
daugiausiai buvo iš l’ennsyha- 
nijos ir Illinojaus valstybių. 
SI.A 53 seimo surengimu rūpi
nosi Wilkes-Barre SLA 7 ap
skrities valdyba ir atskirai su
darytas komitetas: Ad. Miliaus
kas pirm., Alg W. l unca- 
vage vicepirm.. Nellie T. 
Bayoras. Ipol. Urbonas; išvy
kos komisija A W. 1unca- 
vage pinu., V. Paulauskas 

vicepirm., A. Griškonis, (). 
Miliauskiene, M. Urboniene, P. 
Grigalonis, J. Kizis. M. Stanis- 
lovailiene, (i. Beacham, Ed. J. 
Buchinskas; spaudos - Jz. 
Stanislovai lis, N. I. Bayoras, 
M. Povilailienė ir Kr. Zarecki; 
banketo —- A. Miliauskas, V. 
Taniulaitis, M. Savaeige, (’.. Zar- 
z.eeki, M. Fetch ir A. U.hesno- 
vilch; delegatų ir svečių pri
ėmimo — V. Taniulaitis, O. Mi
liauskienė ir A. Tunkevičienė 
ir programos knygos komisija 
— V. Kamarauskas. A. Tunca- 
vage, V. Paulauskas, V. Tamu- 
lailis, J. Skučas ir M. Kupric- 
nė. Papildomai pasidarbavo 
įvairiose komisijose — V. Ka
marauskas, I. Urbonas, J. Eva- 
nauskas, J. Maceina. B. Kižie- 
nė, A. Griškonis, M. Sites, M. 
Urbonienė, I). Paulauskienė, 
V, Lumbienė, A. Tunkevičienė, 
T. Banelis, A. Hughes, F. Lu
kas, J. Šiaučiūnas, A. Pukele- 
vičius, ir daug kitų talkininkų.

Seimo išvakarėse, liepos 5 
d., Sans Souci parke, apie 3 
mylias nuo miesto, įvyko skait
linga ir vertinga pramoga — 
gegužinė su menine programa 
ir seimo įžanga — trumpomis 
kalbomis, labai patogioje sa
lėje, kur įžanginę kalbą pasa
kė Ad. Miliauskas, kaip 7 ap
skrities pirmininkas, pirma su
giedojus Tthe Star Spangled 
Banner F. Scott Key ir sve
čiams pritariant. Pirmininkas 
pasveikinęs delegatus ir sve
čius atvykusius į seimą ir ge
gužinę, programą vesti perda
vę N. T. Bayoras, kuri pakvie
tė kalbėli pirmuoju “Tėvynės" 
laik. red. A. Sodaitį, kuris pa
sidžiaugė, kad taip skaitlingai 
susirinko į seimą, kaip į kokią 
organizacinę šventę, pasidalin
ti mintimis, aptarti reikalus ir 
gražiai pasilinksminti šiame 
Wyomingo slėnyje tarp savo 
mielųjų tautiečių ten, kur lie
tuviai pirmieji organizavosi, 
sunkiai dirbo anglių kasyklose, 
iš kur kilo tautinis lietuvių su
sipratimas ir atgimimas, čia 
įvyko SLA 3 seimai: prieš 63 
metus, prieš 40 ir prieš 10 me
tų, todėl Amerikos Lietuvių 
Susivienijimo Pildomoji Tary
ba skiria daug dėmesio ir pa
garbos šito plataus ir didelio 
Wyomingo lietuvių apgyvento 

slėnio reikalams, čia turėdama 
jau ketvirtų savo oiųanizat įjos 

seimą. Viskas rodo, kad čia 
lietuvių širdvs plaka ir šian
dien lokiu pat ritmu. tik gal 
kiek mažesniu skaičiumi, bet 
la pačia dvasia, vieningumu, 
pasišventimu lietuviškiems rei
kalams. Dabai visi supranta
me, kad turime ir kitokių rei
kalu. kurie spaudžia mūsų pa
vergtą tėvy nę Lietuvą ir turime 
sujungtomis jėgomis kovoti už 
jos išlaisvinimą, ši švente te
stiprina mūsų dvasią naujiems 
darbams ir laimėjimams!, bai
gė A. Sodaitis savo kalbą. Vė
liau, vadov. .1. Matulaitienei ir 
muz. V. Stroliai, buvo pašokti 
keli lietuviški tautiniai šokiai, 
darant pranešimus Būtai Straz- 
įlaitei. Ypač publikai patiko: 
gyvataras, kepurinė ir malū
nas. \ isi šokėjai ir inokvloja 
susilaukė nuoširdžių ovacijų 
ir karšių plojimų, o po to svei
kino SLA prezid. P. Dalgis sei
mo delegatus ir visus lietuvius, 
pažymėdamas, kad čia prieš “X 
metus lietuviai, vedini laisvas 
ir demokratinių principų, or
ganizavosi ir kūrė lietuviškas 
draugijas ir susivienijimus, 
kurių darbo tęsti suvažiavome 
į jūsų mielą ir gražų Wilkes- 
Barre įmestų. Pa.

Progr. vedėja Nellie T. Ba
yoras plačiau nušvietė SLA 
veiklą plačioje Pa. valstybėje, 
lietuvių angliakasiu susidomė
jimą organizuotu gyvenimu ir 
lietuvybės stiprinimu, spaudos 
organizavimu ir laikraščių lei
dimu, iki šių dienų SLA 7 ap
skrities bendra darbo veikla ir 
šio 53 seimo sušaukimo darbu 
bei talka, padėkodama visiems 
tą darbą parėniusiems auka, 
darbu ir pritarimu. Toliau bu
vo pranešta kitų sveikintojų 
pavardės ir jų pristatymai, su

currant dividend on Investment bonus
4'A% DIVIDENDĄ MOKAM UŽ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS 
4 metų Investment bonus suskaitom mokam 4’A% dividendą kas 

pusmeti ir ekstra Vi % per metus iimokem pabaigo) 4 mėty.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVENUE — ‘ ** CHICAGO 32. ILLINOIS
Valandos: pirmad., antrad., penktad. ir šeStad. 0:00 r. — 4:30 
po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 vai. vak.

Storm windows & doors of 
WBiW B.F.Goodrich Koroseafrigid wioyl

won't pit, corrode, peel, crack, 
chip, tarnish, rot or rust
LO-KOST HOME IMPR. CO.

KOSTAS BUTKUS
Storm

HliMMnO

Nylono, stainless steel ar aluminijaus langai, 
durys, SIETELIAI.

ALUMINIJAUS NAMŲ PRIESTATAI (PATIO), STOGELIAI , 
TVOROS. KRAUTUVIŲ SUNKIOS DURYS IR KITI MODERNŪS 
NAMŲ PAGERINIMO REIKMENYS. DIDELIS PASIRINKIMAS 

(27 RŪSIŲ). TVOROS • CHAIN LINK FENCES.
e ... — ... i į

pažindinant su s e i m u , , 
tvarka, laiku n pi dm v i.o- k . 
tie vykstu Sterling vi«sl.iit\|. 
primenant, kad liepos m i, <i 
vakare Ims visiems deh g.il hh> 

vaišes susipažinimo v.ik < 
ras Lietuvių piliečių klul>< 
patalpose, Pittstone, Pa , o sei 
ino banketas — liepos m. 7 <1 
Crystal Ballroom salėje. Stei 
ling hotel, Wilkes-Barre. Minė
jimas buvo baigtas Lietuvos 
tautos himnu, dalyvaujant apn 

.‘JUO žmonių, o po to buvo as
meniški pasikalbėjimai gegu
žinėje ir užmegstos naujos pa
žintys su delegatais ir vietos 
lietuviais, kurie pasakojo įdo
mių ir vertingų pergyvenimu 
iš savo laikų dirbant anglių 
kasyklose, kurios matėsi ap
linkui Saus Souci parką. Bet 
apie tai kita proga pakalbė
sime.

Pirmadienį, liepos 6 d„ 10 
vai. ryto Sterlingo viešbutyje 
buvo pradėtas 53 SLA seimo 
posėdis. Jį atidarė sveikinimo 
kalba, seimo rengimo komite
to pirmininkas Adomas Mi
liauskas, pasidžiaugdamas to
kiu dideliu skaičiumi delega
tų ir palinkėdamas geriausios 
sekinės darbuose. Reikia pa
žymėti. kad A. Miliauskas dau
giausiai darbavosi, kad seimas 
gerai pavyktų. Jis yra dzūkas 
mm Eišiškių, Varėnos apylin
kės, tikrai apsukrus žmogus ir 
mielas lietuvis.

(Bus daugiau)

r—«Aim iamo—n

NAUJIENAS
’——W TORI MOLTO— ......

betonai taipgi perka r parimk 
ir progas orimo tiktai per

NAUJIENAS

LU 5 - 6291
įminimi

STANDARD FEDERAL
SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

4192 ARCHER AVE. — CHICAGO, ILLINOIS 60632 

Tdef.: Virginia 7-1141

TURTAS — $87,000,000 REZERVAI — $8,500,000
Už taupmenas mokame 41® dividendą kas 3 mėnesiai 

PASKOLOS NAMAMS ĮSIGYTI AR TAISYTI 
VALANDOtt 

Firmed. 
Anirra. 
TrWW

JUSTIN MACKIEWICH, Jr.
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I JUOZAS SAPLYS

’Ar automobilių pramonė išmgj strabtf

NA’ atdarai kl 
v*L vakaro.

(batams - 
paaM ihatą

10 .<wm i* sEi y <=■ zsisįi

Komunistai, ku-kluksai, bkchininkai
Pagrindinėje republikonų konvencijos kalboje (“key

note speech”) Oregono gubernatorius Mark. O. Hatfield 
pasmerkė kraštutines kairiąsias ir dešiniąsias grupes —• 
komunistus, ku-kluksus, birchininkus ir k. Daugelis de
legatų !r žiūrovų galerijose jatfi kėlė ovacijas ir karštai 
plojo. Bet anaitpol ne visi. Daugiau kaip pusė delegatų 
ir altematų priėmė tą kalbėtojo pareiškimą šaltu tylė
jimu, o kai kurie net baubė.

Konvencijos dauguma aiškiai parodė nenorą, kad 
tie kairieji ir dešinieji “ekstremistai” (kraštutinieji ele
mentai) būtų pasmerkti.

Ši republikoYių konvencijos daugumos nuotaika iš
ryškėjo dar labiau debatuose dėl platformos (rinkiminės 
programos) pataisų, kurias pasiūlė nuosaikieji ir libera
liniai delegatai, vadovaujami Pėhnsylvanijos guberna
toriaus Scrantono, New Yorko gubernatoriaus Rocke
feller™ ir k.

Jų siūlymus griežtai atsiriboti nuo komunistų, ku- 
kluksų ir birchintnkų, konvencija atmetė milžiniška 
dauguma baisų.

Michigano gubernatorius George Romney davė švel
nesnį pasiūlymą, įsakmiai paminėdamas tik ftomuništus,, 
bet neįvardydamas nei kuLklūkšų, nei Jblftl Birch drau
gijos. Tačiau buvo atmesta tokia pat didele dauguma- 
balsų ir jo rezoliucija.

Nuostabus dalykas. Šitų pasiūlymų rėmėjai savo 
kalbose nurodė, kad birchininkų draugijos vadas Robert 
Welch savo propagandos raštuose išdergė prezidentą 
EisenhoXverj, velionį valstybės sekretorių Dullesą, vice
prezidentą Nixoną (ir taip pat velionį prezidentą KeU- 
nedį), sakydamas, kad jie esą “komunistai” ir “kotau- 
nizmo agentai, parsidavę Maskvai” — bet republikonų 
konvencija atsisakė tą piktų šmeižikų organižaciją pa
smerkti!

Ir ji atsisakė vardan “asmens laisvės’’. Girdi, jei 
republikonų. partija viešai pareikš, kad ta pušiai)1 slapta 
org^nizarija, kuri stengiasi piktais prasimanymais apie 
šios šalies pdlfržkbs Vadūs įnuodyti nėįft^Tūšfų žmonių 
prdtus, yra pavojinga VirtftoWrerrei ir der#okfa?tirtėi val
stybei, — tai tokš rėptfbllkomj partijos pareiškftnas reikš 
“asmens feiavėš riiVaržymą”, zmdgaW ‘WaStos paver
gimų” ir ftūkfypimą į ‘Vaištįbinįi dėspbrimną”’!

Šitūb "ašmens IhiSVės” prinfiripu t*adovaudhmiesi 
GoWwaterio šalininkai Atsisakė atsiriboti ir Auo’ komu
nistų, nors ir pripažindami faktą, kad komunistai tar
nauja svetimos valstybės reikalams ir užsiima subvtfr- 
sivia veikla.

Detroitas su nekantrumu se
ka dabar vykstančius pasita
rt ifltas tarp VAW (Vnited Auto 
Workers) unijos ir keturių au- 
toiftdbilfų pramonės bendro
vių. Senoji darbo sutartis bai- 
■giasi rugpfflčio mėn. 31 dieną 
(iBftkyrits Ame rican Motors, 

‘kurtos sutartis baigiasi spalio 
Wiėft. 15 d.). Jeigu iki to taiko 
•nebūtų 'prieita prie susitarimo, 
4ga!?tų įvykti streikas, nes ne- 
MHnla aT UAW sutiktų toliau 
dirbti be sutarties. Abejotina, 
kad streikas pftlfestų visą au
tomobilių pramonę iš karto, 
greičiausiai ne. Iš praeities pa
tyrimo Žinome, kad panašiu 
atveju DAW gali pasirinkti 
vieną taikinį, t.y. kurią nors 
vienų iš didžiųjų ir finansiškai 
tvirtųjų bendrovių: General 
Motors Corp, arba Ford Motor 

’Co„ o kitur laikinai dirbti ir 
be ntfujos darbo sutarties. Tuo 
atveju aūtomobilių pramonės 
bendrovėms būtų naudinga 
Uždaryti visą automobilių pra
monę. Tačiau taip įvykti ga
lėti) tik tėfda, jeigu visos auto
mobilių bendrovės turėtų tik 
vieną, llėndrą sutartį su UAW. 
Bet kadangi kiekviena iš jų 
tari po atvirą sutartį, tai toks 
fabrikų uždarymas būtų ne
teisėtas ir todėl neįmanomas.

Atrodo, kad streiko nieks 
nenori. Jis būtų nuostolingas 
ne vien Pramonininkams, bet 
gal būt dar daugihu žalingas 
'darbininkams ir jų šeimoms. 
DčtrOitb miesto ir apylinkių 
gerbūvis priklauso nuo auto
mobilių gamybos. Ugi a u užsi
tęsęs atifomoblllų pramonės 
atbeikas knpavaiyžuotų ir kitas 
pranionfs šakas, įstumdamas 

Irisą kvalftą į ntfują ūkinį atos
lūgį: AMtomoMlh) pramonė 
flesiogtntai ar netiesioginiai 
tėikia dhrbą milijonams žmo
nių.

Šiais prėži dentin i ų rinkimų 
metMk ilgesnis streikas galėtų 
attiesti ne Vfen ekonomines, bet 
rr'po'Tftines pasakos, turėdamas 
įtakos rinkimų eigai.

Tarp darbdavių ir nnijų nau
jos darbo sutartys partri/šomos 
laisvo SutartftWb keliu. Pžtsita- 
rbnų rtetu fčdbfftlinė valdžia 
taikosi nuošaliai. Tarpininkau
ti imasi nebent tik būtino rei
kalo Verčiama. Vieno, ko fe- 
dėralinč valdžia nori, kad su
tartys būtų neinflaėinčs, t. y., 
kad nereiktų kelti produktams 
kdinų. Valdžia tain turi rimtų 
pftožasčių'; Virba iŠ jų ta, kad1

mite

krtfftte. titin Ihetu AVffbtriteši 
prarfratatilMtate auginta vt- 
durtrls yrtl <$1e 3.2 %, ttf&l 
fedėraltefc Vrfdria ir pagriebtą
ja, kad būtų maždaug prtirt- 
laikomh Mų ribų, sudaVėnt

iBBiuiinnio in
MA, didina risatt

nio
Vaistytai* te ttto pačiu

f irftafc riftb krite gttK pririeti 
prie AMMiMb Irtkso atsargų* 
niftžri^Mg^lKb'efricMo ateNpgų

a* tai mano
iliH*
• GOP kortVHittfm w»go|a. C. T. cvrm 
(alininkais.

H a ^taMMų Walter ftfeu- 
ther ų yra žtadma,
kad ŪAW norėtų laiirtė-fl fle- 
inažiau 4!0 %. Tuos savi> ffet- 
k iri arimus WaW remta tuo,u 
kad autdmObflių pramonė vi- 
dutfntinrali mdtinis augimas 
yrt 4.9 %, taigi spartesnis už 
\ iso krašto pramonės augimą.

WaiM- Wtmtart- peikė ftgą 
sąrttlfe frttfrių *r ė i k atariu 
tarp jų svarbiausi: padidinti 
pini giniai reikalavimai (iki 
šiol buV615 % metams), (tau-'; 
gfau aprtft/ftamų švenčių, 
nių at<i‘W&; pagerintų dtirbo'1 
sąlygų, tfnklftyvesnib išėfirfft) į 
■pensiją, pemdjų ir
kt.; be tb, tt£ltelh'ujftma dvigu
bo uŽtffdfitSkčtb už viHL’atan- 
dldūs ft* HT^ubo už Sekmtfffie “- 
nittš h* ŠV&ftadleuius. Spaudu 
ŠiuOS iriWlaXfamis vrtdina is
toriškais, nes jie yra bene di- 
dŽiatf^l pdf' paskutinius Ž7 m.

Automobilių pramonininkai 
yra pasiryžę pasipriešinti UAW 
re i kai a vintams, netgi jeigu ir 
tektų prieiti prie streiko. Tai 
matosi iš Henry Ford II kal- 

' bos.
Henry Ford II tvirtina, kad 

nuo W59 metų automobiliui 
kaihnS H80ifllf!o, ridta g ft ta r-' 
nant į juos-buvo įdėta vertin
gų priedų; iremftfftttt vtfldzids4 
išskaičiavimais, vertė, kuri 
ItaVO p»ri^Wt a jtatygfrftfS tfu. 
“consumer price index”, reiš
kia apie $žOT nitu jo automobi
lio kairids surhaiinimą.

ftehi’y ^brd Wmanymu, artie- 
ifkiečių pajamos negali grei
čiau a u gi ų 'hegū auga viso 
krašto gh'myBa.

šiais ifietais dhrtininkų uni
jai derybų sąlygos yra palan
kios. Automobilių pramonės 
augintas, didėjbh'fiš pelnas ir 
gera višo krašto ekonominė 
- *'* ■ ■>- ■ " * ' ■■ ■ . *■»>

SLA tampą k narių įnešimai seimui
SLA 53-iart s e 1Wi A i tekoTšeffmį šurėTfnfmas vės prie 

svaffstyti rhnžiata kuopų bei na
rių įnešimų, negu kfilenis sei- 
mUma. Seimo darbų knygoje 
ifepamrdfntų įnėšhrtų buvo 27. 
ftūvo dar ir pavėluotų įneši- 

’Tftų, kurie, prfaflaikant organi- 
zacijos įstatų, buvo atidėti, 
kaip nesVttrstyfini.

frešfmtai škaftė fr kdmenta
vo įtrtetų komisijos pirminin
kas Dr. A. Montvhlas ir narys 
Dr. R. Brangelis. 

t Visos jų rekomendacijos, ifr-‘ 
imant dvi, b’uvo priimtos.

Daugiausia ginčų seime su
kėlė įnešimas 1: “Seimų ir rin-' 
kimų suretinimas”. Jno buvd' 
siūloma šaukti seimus ir rinkti' 
Pildomąją Tarybą kas treįjT 
Įmėtai, vietoje dvejų metų. įner-1 
Šimą rėmė d^ji apskritis ir trfe"-' 
jetas kuopų, įstatų' komisija’ 
rekomendavo prtimti; Bet tarp’ 
delegatų pasireiškė s m-a r k i< 
opozicija. .1

įnešimo priešai sakė, kdta

Itofttati- 
'si^ yra tai, M cfešfofeji repftWonai tefig-
vės kraWtiniu krypčių elerntfnbtfrfis, kuWfe yrA Taisvės 
priešai !

Wtik psžangos SMhtfmi, bet fr feaft^iritefc

■padėtis, — visa tai teikia tvir
tų kortiį į Walter Reuther ran
kas. ■

! Bet Jrtfofndbfcty įmonės 
VtorbTriitteų ttfcfltfiWTtm if dir
bat ytk fcana aukštas palygi- 
1)1)8 su kitomis pramonėmis. 
Kai bendras visų fabrikų, dar
bininkų uždarbio vidurkis 1963 
hm. buvo $2?46, tai too pačiu 
Mfiku Gėrferal Motors dttrtf- 
ntokų oMarMn Vichtrtrfk taritė 
$8.41 valandai.

Pėr pašlctffinftnt dbšhnt mė- 
4ų Ford Motor GO: šaVtfitffiio 
uždarbio vidurkis pakilo talo 
$85.74 1953 metate iki $138:42 
1*068 vtft*teis. Jakaičius b- “frin
ge benefits” Ford Motor dhr- 
■biumku uždarbio vidh¥kis-1963 
metais siekė $4.11 vfttofiddi. 
(Skaičiai iš atitontoMKų bend
rovių statistikos.)

Mito biriu tftttbffldbfiitj ptft- 
•fflofiės darbittfrikai nemoka
mi naudbjHWi ligonines dtua- 
MNftiBt

Jrigu fabrikui dfrba tffepftefą> i

kAžVs boBuTa

Pfrmoji JWfcio PafcMMTto 
kfajonię kltyga

10.
Trys bWfliri ftatfvtfrtfft, kaip pirtlidcti 

ežero v+dttVy aPffk.
Eidrfhtt prifrtftffe, rtfito tafe VriMfc ftri 

dvi buvb kiftartis, b frerin be dngttb:
Du Write! Wjrib pkteWHft vriW# Vy

čiam dtedlb;
kranto,
pill niff^Rl’lrrvjfj.

Koi rir pritepa*, teritų twdkWtote 
ženklo ffriteVb Wkę. Tft Viritas 'iMtex teta- 
bulukad fr vMhry rifcw> Wtys 
krykštė.

Man' tefrb tfctari^frtefi gtrih: Wri>^ą 
padaryk kWd'dtl IteVb b’’!WriWT)e 
proto.

Tik gMdto W iktMM iMpfrtfiąi

buvo kite *tifij** va-
karienėte

stalo, o ji 
(taini bftg 
šio pieifo

i -X. 0 kaipgi kitaip? — jlt ifusftbo. 
t Aš jitaUs nieko rtbsakiab, t?ktai pftfc- ' 
' totau pieno puOdĄ'nę iš klčtlėš, atoeSItfu į 
• trobą ir pastačiau tfrtT rtnto.

— Na, dabar srėbki! kaip žmonės! —
I. ik*

PHbHKthu.
IPšdtau jie ’Buvo "taip nnrigyvdnę, kwd: 

; tuttyh tik vteffą šatdtštų. Btf dptfdUMtgę, 
į kwd' nereikia WkWtyti' po ki«Wfc pakvietė 
' totMe drauge ritktfriMlča.

XX šoriai ptisrtdjętr bulvių rit pWhb, 
Nuėjau į daržinę numigti ant šieno. Bet 
hniegas neėmė. Vis galvojau, kaip čia da
bar pasaulis aukštyn kojom stojas?

Kw tik riki' netek Visut kvailių pri- 
siveisę. Rur nuo jų pasidėti? Jų nereikia 
sėti. Jtapatvs kaip'gcybai rudenį dvgsta.

Trip WegalvoddWrtft, varčiausi nuo Šo
no ant Šbno ir negulėjau btfHligti. Tik 

’ (prieš rytą kltfk užtribdau it vri1 riaiga nu- 
Jfadbth išgirdyk IM^ pyšku tffftftfkui tko- 
rrit lt baras bMJbrftl.

! Was gi'riWKlM?
Nfagi, psriWldo, pakilusios tfriMti ry

tą nYOter’ys rengirid* pusryčius virti. Bet 
nebuvo maltaį, Tai 'ftnė krihiynų tvdras 

i laužyt. lWt VflMns neužteko ir ėmė bartis:
- Ttffcrtfft, u tokia, o tu anokia! — 

ir špėgrib vftftW- VMM WlM pto nosis.
Paskui visai susipyko ir ėmė už kasų 

lųgyHs. ^eMnlii, WdkWh Mftų toNftta toto*
nebūtų vytai išgirdę Ir jūs* KstirMp.

Rakiau.

tonom, ftet fr tas tapMs, kelnių ft 
frohos išdrikęs, stojh į ItoVĄ. ir ina- 
žVaiiOias, brt mosavo diliausiu.

Ttftip ttta Raigčjfi’tek'ktfmr, ifif Mėtai lau
kiau, nes greičiau į šalį pasitraukiau, kol

1 Atif taritia-griVa.

AidtikW JI KLAJONĖ
Irttip IMdvyfitĮ surengė didėlę 

šovė dti’Arnus per vidutį l’r 
vovers nutagando 

ir vos nenusisuko sprando, 0 
baudžiauninkai šettaą aklą partedė 

į dvaro tvartą.
O tuo laiku Didvyžių ponas PMs-Pas- 

turlcckas, netekęs grikių ir kurapkų, su
galvojo šunkariškių fniške suruošti dide
lę medžioklę.

Bėt it* jtftfi ne gėriku sekės, kaip Krei- 
VftldŠIfų birifnms fhdflžiotojams, ries tu
rėjo ne daugiau protb.

Pasikvietė daug {tanų bajorų, bet po 
nevykusio grikių ir Itorapkų balidūs nie
kas AerfD^ko. Tai pats vienas DMvyžių 
ponas su baudžiaurfnkais vardVais ir 
skalikų devyniomis Voromis į mdėžioklę 
išjojo;

Ponas, įsirėmęs j Šonus, per laukus 
t trimituodamas jojo, b aplinkui cMvynios 
i X^ot^ds ^dcalilčą hjb: Vili buvo bent leo pa- 

frtapwiMt i 1.
■tanios pramogos ne- 
A kaimus basoaus.

į HJlTL THUYSDAY,*JWFte
WuriMo’Rrfrą sfl httddft ir btf-

4 - NAUJHENdf

teatailanko. 0 kuopų darbinin
kai, Alt* kurių pteflų guli sun
kiausia organizacijos išlaiky-

jie neturi atliekamų šimtinių 
važiuoti į seimų ir gyventi vieš- 
bučftfOsė.

kuopų veiklos sumažėjimo. 
Tfciti argumehtavd, kad seimai' 
yfh gfeYa proga veikėjams stf- 
Va^hloti, stibi draugauti ir su- 
rtfprfhti saVo dvasią. Tas <Tva-- 

‘^fd’s šutjfiprnnmtfs, beje, vyks
ta nė tik sėlino sesijose, bet ir 
pfertra'tfkdSe, viešbučio kaniba-- 
fltfdtte.

{nešimo rėmėjai, kuriems1 
pritarė (arba bent žadėjo ne- 

’rtprteSMfi, fibre tb prižado ka! 
Wft ‘rfetafcfaė) bbVeik Viši1 
WldMdtffbk Thrybo’S ir prtattį 
korfifrijbš nartai, žiūrėjo į da- 

!iyką kfttffp; life įVodirtėJO, kad< 
•dVe^ų mėtį tarpas tarp seimų 
yra pbrtrttrtpAk. Ktfbpds, pa- 
‘rfttfifcritte dbfcgaTtft į šrithą, 
tatatfpčjh WVfi ftdbk 'ptipftdy-- 
fti ft- tari&Iti l&ų ddfeghty ke- 

1 tOnčrmr tfpirfokčti į‘ kitą Sėftną. 
Todėl į setams atvyksta dau-- 

^gtatfsia* tie delgftatrrl, kurtams* 
W6>trūltata. pinigu keliauti. Jie 
«• į kttttaų- srtfcirtMtftirtfc retai*

ng ti ■» ĮuĮaumuatt—amuuM.'

skaitė ilgokų sąrašą Srtfirtių, 
kurte per 36 ar datfgfau Mėtų 
ėjo parHgak savokubpbše. Pil
domoji Taryba nutarė duoti 
dovanas — atateintoft paMty- 
mėjimo ženkMMs. Be t tik 
■keliems jų -tte AftnttetiM buvo 
įteikti. Kiti negalėjo atvykti 
(ženkleliai bus jiems pasnpdi).

Kuopoms biGtų lengviau' su
kelti lėšas delegatų paktam t i- 
mui į seimą, jei deimlai Mitų 
šaukiami reMatt. Bet WHtaes- 
Barre’s seimas nutarė “palik
ti, kaip dabar”. Taigi pasiliks 
ir tie finansiniai kudpų sun- 
■ktmiai.

Teisingiausius būdas jiems 
pašalinti būtą įsteigti specialų 
fondą delbgatų išlaidoms ap
mokėti, kaip kad praktikuoja
ma demokratiškai besitvar
kančiose darbininkų unijose. 
Bet tokio sumanymo įnešimuo
se nebuvo.

Mokesčiai j Tautiški) Cėfitų

Talką, pvz. dienas per sa
vaitę, darbininkai gauna mo
kėti 65 % atlyginirtio už nfe- 
diibtą laiką. B'arlnhmkaš Tki- 
amrtft-tfūbfetas iš daibo (šeima;

saVaitę ($54 iš State <rf Mtorf- 
gaū ir $26 iš SPpplemeri,tallUn-i 
eniployntaiM' B&lefft PlWn)).

Prieš feftftftrt prie dferytaj sta
lo t’AW jau turėjo''stoėlkb4fo'H’- 
dąj kuris 1668' nretfĮ' ipMfalgdJty 
siekė' wflamatg ffi’ 
NitnMMb fltl rtlgttėjo’

iki’65
jfces jtm apytikriai ^fftowfe' 

unėįok wiktfttvfwftft, M krfl’ 
kaS dhf Write ifeSiWtfb ttąt 
siūlo ta«tirbvte..

yrtf diaMre. Nore šitie 
reiftaJG1 Detroite
sp<
kad stoiko galite būti įKVdhg 
ta. Viekai ir kitai pusei da 
raiti nudietfių gali būti pridfte 
prft lėomprtfffifto.-

ikaJG1 Detroite yra visokį i 
Aidjitaų, tat Xte$' rffiMdb;

Susivienijimas Lietuvių 
Amerikoje yra ne tik fratema- 
■Hos (broliškos) apdraudos or
ganizacija. Jisai rūpinart taip 
•pat ir lietuvių visuomeniniais 
reikalais — švietimo, kuirflVos 
kėlimo ir Lietuvos laisvės, ši
tiems reikalams yra įsteigtas 
Tautiškų Centų Fondas, į kurį 
nariai moka po 1 centą kas 
mėnesis. Kiti lietuvių susivie
nijimai tokių fondų neturi.

Aukščiau paminėtiems rei
kalams SLA yra davęs daug 
fėkatančių dolerių. Bet tie fei- 
katai didėja- Todė-I t>V. P. Za
latorius, 368 kp. narys, davė 
įrfėšimą Seimui pakelti mokes
čius į Tautiškų Centų Fondą 
iki 5 centų kas mėnuo. Įstatų 
komisija rekomendavo įneši- 
tffų pritaro.

Tačiau dau guma delegatų 
maštpriestao, šakydand, kad 
TctfbpdSe kils ‘Tevoliuc^a”, kai 
jos išgirs, kit'd 4 centais yra 
prikelti mėnesiniai mokesčiai! 

; Ibtefawi' yra ’fttab busista- 
fyiftO': savo drttagtttos pavai- 

penkių 
iv “Ką ger-
MlF fr pfetobjta dešimtinę 
‘Ant bafo. Bet prtėš duoklių 
.‘pbkrtitfią orgkrffcffeijos reika- 
lams jisai kovoja, kaip Hutas, 

poros čdftbĮ.
tapo atmestas. Pa

likta “po senovei*’.
(®US daugiau)

1 XWlW’tfc PATtfS 
. IR PARAGINKITE K* TU S 
lūReTO Mašinų

O ponas tikėfbši laimiilgds WWdikok-^ftsjgrius, ir pasislBp? Uli Šfafibtaltčio ąžuo- 
lės. Jei neras meškų ir vilk^, tai bent" rib* i

. medžios lapių ir kiškių su iteupu. Iš IdpTų T 
į pasiūs ponmi kailtoiuš žiemli, d 15 kiakie- , 
nos bus šauni vakarienė.

Dtelg kO 'borėjo, tik tfė Mp l** 
' ėjb.

Varovai štrtdhMSkte' fhfšltų apstojo fr 
ėtWė BMdrti Mlkfitft fr varyti lapes iš visų 
prihtaffitų. Bet Mkkittk išsigandę skalikų,» 
pabėgo iš miško, e lapės po urvus ižai- ; 
stimburį.

Tri pbiftft p* mM£ jbjte wbvrn *iX'’
tiriu Wbvtih, fet riricb

Pagaliau iŠ tankumynų du Šernai, 
'ftrip tafta#, tiftifftib, įritatate 
stiburį.

Ponas norėjo- iš karto šauti, bet bijo
jo apsigauti. Jei vieną šerną nušaus, lai 
antras šolte *fr Jį 0*tį rii žtegtf' pervers il
tim.

Ką gi daryti?
tMWWs gerai pagrivriė h* nusitaikęs 

per vidurį Šovė. Pataikė kaip tik per atkn- 
tataįl Tiria fcnnfk brito tr itadtteri I 
į tankumyną šniokšdamas. O antras Šer
nas įfitittMšė te ribVi Vretajfe taip Iftfr ’ 
nas.

Ko gi jis sustojo?
Thr Mt; ponų* an* žfpga palti galvoja. 

Tik negali pasirinkti, kurį sudraskyti pir
mą, ir galMtMt11Wte; Ponas nusigando, 
spruko į šalį, nelaukdamas, kol jis iltis

Subėgo vhrovai ir pAmafe, kad' antra
sis šernas aklas, Kai ponas šovė pdt vidu
rį, peršovė stimburį, tai šernas Vadovas 
Šabėgo, o antras pasiliko, įsikandęs stim- 

urfo gtdą, •hfc^tabdhntas, Mr bėgti, tai 
pasišiaušė kaip kalnas ir iltis galanda.

O ktfl WroWI priėję UŽ riftabindo pa- 
Ščfttaš pakibė, fr kaip avinėlis 

4 iK paskos nuėjo.
I^tmwtr tatvo patenkintas, kad gyvą 

šerną sumedžiojo, ir trimitu iš džiaugsiho 
dorojo.

Tai bent laiminga irtedfcioklė!
Bet grįždamtfif jojo pėt JhiMynas, o tbn 

voveris nuo ftikda ant ŠMttfe šoko ir šu 
uodega vos TfcnŽkli<Tdh pono. Ponui pdki- 

; rodė, ktf« utfMMb ir Vos

Bet IMTOS, » fšnėšė
poną iš pavojaus. Tut fldfftft IfaTne neiAi- 
laikė ir nukrito nuo žirgo. Vos nenusi0u-
to WjWMb'W irankMI

Parnešė baudžiauninkai poną į dvft-ą

ūkščia pūkščia ir galvoja, kad atėjo pfcs- 
IMillbji, W Hip gyvas nejbti
daugiau į jokią medžioklę.

Bet jo tą; ttfrt^ 'dhr 'hČgriebė galas.
O vAbVIi 0A-vedė Irftbrifigai už stiln- 

burio ataąąį feNią į dvar|'ib tJŽdarė į t^ar 
»9- _

(ttas daugiA0>

Xi♦



AKIŲ, AUSŲ, NOSIES M 
GBRKLlS LIGOS

Valandos: kaodtoą 0B» 1* Egi lavai
U ryto a 7 Ugi • vai v*t Treč. 

uždaryto. Kitu laiku maitom.

Tatot.) PRespect M717 

t)R. S. BIEŽIS 
GYDYTOMS Nt CHIRURGAS 

3141 WEST 63rtf STREET
Vai: kai dietų po pietų 14; vak. 74 
tiktai antradieniais ir penktadieniai*. 
Trečiad. ir aekmad. ofisą* uždarytu.

Rez.: 3241 WRST 66th PLACB 
Phone: REpubtlc 7-734*

DR. C. K. BOBELIS 
INKSTŲ IR SLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA
PR 6-1795 arise 312-6*5-0533
425 N. LIBERTY ST. R. M 

KUHN, ILL,
Valandos pagal susitarimą

BOSTON, MASS.
Seniausių Naujojoj Anglijoje 

lietuviškų radijo programų 
metini* piknikas 38 metų su
kakti et progų šiemet įvyks 
puikiu©** Brockton Fair 
Ground*. Belmont St., Brock
tone, sekmadienį, rugpiūčio 
(Aug.) 9 d. Svarbių programos 
dalį sudarys visų mėgiama, 
seniai matytu 1. J. Fox, Inc. 
$100,000 vertės žavi, įdomi Ma
dų Paroda, Bernardui Končiui 
vadovaujant. Bus išstatyta pui
kiausiu, brangiausių įvairių 
rūšių kailių, sportinių rūbų,

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN ANO SURGEON 

2434 WEST 71.t STREET 
Ofisas: HBmlock 44449 

Rezid.: 384-2233 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtod. nuo 1—4 ir 7—4, 
antrad., penktadieni nuo 1—6, treč. 

ir MStodienį tiktai susitarus.

Ofiso falai: Virginia 74036 
arba 776-4269

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Akulerija ir moterų ligos 
4167 ARCHER AVBNUE 
OFISO VALANDOS:

Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai vakaro, 
Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet 

Trečiadieni pagal sutarti.

dr. vyt. tauras 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktike* apaa* MOTERŲ Hge* 
Ofisas; 2652 WEST 59th STREET 
Tel u PR SmieN PR 64677

Ofiso vaL: pinnatL, antrad, trečiad. 
ir penktod. 3—4 ir 6—8 vaL vak. 
Šeštadieniais 3—4 vaL po pietų ir 

kitu laiku pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2464 WRIT 71 St STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123
Razid. telef.: Glbeon 84195 

Priima ligoniui pagal susitariau. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 84196 

arba GI 84198

Tai. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867 

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vaL po pietų 
kasdien. Šeštadieniai* 1—4 vaL p. p. 
______Trečiadieniais uždaryta.______

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vaL 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tol.: Portsmouth 7-6000 
Razid. talafu GArden 3-7278

TeL Ofiso: 847-5*00; rez. PR 6-4254 

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių)

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 64 vaL vak. Šeštadieniais 1-4 p. p. 
Trečia d. ir sekma dieniabj uždaryta.

M P- ŠILEIKIS, O. P. 
H ORTHOPEDAS-PROTEZISTA6 

Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
A dažai. Speciali pagalba kolonu 

(Arch Supports) Ir t t
VaL: 9—4 ir 6—8. Šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LA B. 
2850 West 63rd St, Chicago 29, IIL 

Talaf.: PRospect 66084

GRovahlll 6-1595

Dr. Aldona A. Juška
AKIŲ LIGŲ SPECIALIST* 

IR PRITAIKO AKINIUS
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitariau, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

26 metų patyrimas
Tel.: YArds 7-1829 

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Oflsak 1P Akintų Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

DR. A. KAVALIŪNAS 
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 

2300 W. 51 st STREET ' 
Ofisas: PRospect 6-1795 
Razid.: TRiangla 3-0281

Priėmimo valandos: Pirmad., Antrad., 
Ketvirtod. ir Penktod. 2—4 vai. p. p. 

ir 6—9 vaL vak.
Kitu laiku pagal susitarimą.

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—4 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą,

Dr. Ant Rudokas, Opt
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381

Tikrina akta pritaikė akinius, 
keičia stiklus ir rfa.wM.
OFISAS UŽDARYTAS 

IKI LIEPOS 20 D.
Tai. ofiso: PR 8-7773; rax. PR 64732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2858 W. 63rd STREET 
VaL: pirmad. ir ketvirtod. 14 popiet, 

antrad. ir penktod. 54 vaL vak.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 7lt STREET

Priėmimo vaL: nuo 9—11 vaL ryto ir 
nuo 4—8 vaL po pietų. Seštod. nuo 

9:00-2:00 p. D. 
Trečiadieniais uždaryta.

Phono: NEvada 8-7048

DR. A. MONTVIDAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Room 322
4010 WEST MADISON STREET

CHICAGO 24, ILL.
Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki
* p, p. Vakarais: pirmad. ir ketvirtod. 

nuo 6 iki 8 vaL vakaro.

rūbų įvairioms progoms, 1965 
m. mados vestuvinių rūbų jau
najai ir pamergėm*.

Be to, programoje dalyvaus 
Onos 1 Vaškienės vadovauja
ma* pagarsėję Lietuvių Tau
tinių šokių Sambūri*. įvyks 
tradiciniai metiniai gražuoles 
“Miss Lithuania of N. E.” rin
kimai, taip pat linksmos šokių 
vartyto* nu dovanomis, kurias 
šiemet skiria avdokatė Louise 
Day Hicke, gerai žinoma Bos
tono mokyklų komiteto pirmi
ninkė. Vaikus linksmins klau- 
nas “Uncle John“. Laimingie
siems bus paskirstyta įėjimo 
ir kitokių dovanų, šokiams 
gros populiarus Ferdinando 
šmito orkestras. Bu* skaniau
sių piknikinių valgių ir įvairių 
rūšių gėrimų.

Gražuolių ir šokių varžybų 
komitetų šiemet sudaro: Julia 
Arlauskienė, Boris Bev. Co sa
vininkė: Ona Ivaškienė, Lietu* 
vių Tautinių šokių Sambūrio 
vedėja; advokatas Jonas J. 
Grigalius; Vytautas Stelmokas, 
Bailie Really savininkas ir Mi
lan Stettin iš N. Y.

Taip pat dalyvaus pereitų 
metų gražuolė, panelė Elaine 
Mitchell - Matulevičiūtė iš So. 
Bostono, kuri įteiks šiais me
tais išrinktai gražuolei grožio 
kaspinų ir gėlių buketų. Be to, 
šių metų gražuolei bus įteikta 
gen. prokuroro Edward W. 
Brooke dovanota statula ir va
sarinė suknelė bei kojinės nuo 
Kay’s Fashion Shop iš So. Bos
tono.

šis piknikas bus paskutinis 
šią vasarą didelis piknikas su 
pramogomis visiems šeimų na
riams. Tad kviečiame visus — 
senus, jaunus ir vaikus į Brock
ton Fair Grounds, sekmadienį, 
rugpjūčio (Aug.) 9 d. Užbai
kime šią vasarą linksmai ir 
kartu atšvęskime seniausių ra
dijo programų Naujojoje Ang
lijoje 30 metų sukaktį.

Steponas ir Valentina 
Minkai, Prog. Vedėjai

PAGAVO KIŠENVAGĮ

Antradienį, liepoa 14 d,, prie 
Halsted ir 35th buvo pagautas 
kišenvagis negras. Laukiančių 
autobuso būryje darbavosi — 
kaip paprastai — trys juodu
kai, du iš kurių lyg iš netyčių 
stumdė ir spaudė žmones, o tre
čias, aukštas jaunas vyras, 
kraustė kišenes. Vagių nelaimei 
miniojo buvo ir du sekliai, nes 
policija žinojo, kad Halsted 
gatvėje “darbuojasi” juodų va
gišių gauja. Kišenių kraustyto- 
jas buvo suimtas, ir jam bus iš
kelta byla teisme, o jo pagalbi* 
ninkai spėjo pabėgti. T. K*

3*0- Barry GHdwvtcr (katrai*), kuri* tikisi gauti raspublikong no- 
mlnaclla, spaudžia ranką 1960 m. Respublikonu vėliavininkui R.

viėiau, u: galima puklauoti, 
<|ėlk<> tamsiu buvai daug dos
nesnis kalėjimams, negu mo
kykloms ir ligoninėms.' pa
klaus*’ imas patarėjas, paste
bėjęs šališkumų Nikitos pasks- 
i ime.

Mielu noru paaiškinsiu, 
mielai sutiko Nikita. — Ma

tai. į įimksklų aš jau nebeisiu, 
į ligonine ir gi vargiai, bet su 
kalėjimu m a. kaip rusų išmin
tis suko: “()t sum y <la tiurniy 
ne olrvkaisia” (Nuo terlios ir 
kalėjimo neišsisuksi)...

SKAITYK PATS IR PARAGINK 
KITUS SKAITYTI 
NAUJIENAS

L0VEIK1S vT^x.L 

KVIETEI N I N K A 8 
Gėlos Vostuvėms, Banklalama 

Ir Pagrabams 
3316 8e. Haletod 6t. YArds 7-/808 

> -........... .. . —J

GUŽAUSKU 

BBVBRLY HILL* GBLINYCIA 
GtLtS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 43rd STREET 

Telefixwh PR 8-0833 Ir PR 84*84 
hi — ............. — ■ ■■ • <

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlė* ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninė* 
kapams gėlės. 

ROY R. PETRO (PUTRAMENTA6) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

MMAsEYANS

Ofiso telefj CLIffaM* 4-2896
Rez. telef.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS 
Bendra praktika Ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4644 SO. ASHLAND
Savaitės dienomis priėmimo valandos 

3—4 ir 6—* vaL vak.
Šeštadieniais 3—6 vaL vak.

Trečiadieniais ir sekmadieniais uL

Rea, teL: PR 94730

DR. LSEffiUTIS

ofisas: Naujas sdmari 2454 West 
71 it St. (71-os Ir Campbell Avenue 
kampas), teL 776-388*; 30 N. Michi
gan Ave. Suite 808, tel. CR 6-7764, 

Valandos pagal susitarimą.

jUP is TOLI' » ARTI

JUOZAS NAUJOKAITIS
2IŽ1» Atea 31,37®

ALBIN A. BUKSNBS
Gyv. 110 West 10*th St.

Mirė 1964 m. liepos 14 d., 
6:17 vai. vakaro, sulaukęs 47 
metų amžiaus. Gimęs Chicago, 
Illinois.

Paliko nuliūdę: žmona Stella, 
pagal tėvus Matulis, sūnus Do
nald, marti Patricia, motina Ro
zalija, pagal tėvus Valantiejua, 
brolis Casimer ir io žmona He
len ir jų duktė Dianne, uošvie
nė Julia Matulis, dėde Juozas 
Povilonis, jo žmona Bessie ir jų 
šeima, giminės Aldona Kezls, 
Marie Račkauskas, Peter Mar
tin, Nellie Gillis, Victoria Mus
ket ir visų jų šeimos. Kiti gi
minės, draugai ir pažįstami.

Priklausė Sv. Vardo draugi*' 
lai. Visų Šventų Parapijos 
Usner's klubui, Chicagos Lietu
vių Draugijai.

Kūnas bus pašarvotas ketYtr 
tądien) Leonard Bukausko ko
plyčioje, 10821 So. Michigan 
Avenue.

šeštadieni, liepos 18 dieną 
8:30 vai. ryto bus lydimas iš 
koplyčios jį Visų šventų parapi
jos bažnyčią, o po gedulingų 
pamaldų bus laidojamas Sv. 
Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Albin A. Bukime* 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse it sutelkti jam pae 
kutinj patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieka:

žmona, sūnus, motina, 
brolis ir giminė*.

Laidotuvių Direktorius Loo-
nerd Babruku. Ttt. CO 4-3228.

Gražios vestuvės
Š. m. gegužio 9 <1. Tėviškės 

bažnyčioje moterystės sakra
mentą priėmė Brigyta Bannū- 
tė ir Charles Otto Munson. Juo
du abu studijuoja kolegijose.

Jau prieš 3 valandas išilgai 
bažnyčios buvo nutiestas bal
tes kilimas, o be to vidus labai 
gražiai papuoštas baltais kas
pinais.

Varpams suskambėjus į baž
nyčią įėjo 5 poros pamergių 
ir pabrolių mėlynais rūbais. 
Paskui juos ėjo nuotaka, savo 
žilo tėvelio lydima. Prie alto
riaus tėvas pabučiavo Brigytų 
ir pavedė ją jos busimojo vyro 
globai.

Kunigas A. Trakis atlaikė 
jungtuvių ceremonijas lietuvių 
ir anglų kalbomis. Jis pasakė 
labai jaudinančių kalbą, pri
minęs, kad naujųjų pažįsta dar 
iš laikų Vokietijos stovyklose.

Sutuoktuvių metu giedojo 
Tėviškė* parapijos choras. Tik
rai, pirmą kurtą girdėjau teip 
gražiai giedant. 
Gružas ir penia 
taip jausmingai, 
nubraukė ašarą.

Jaurtoji baigtis Liuterio aukė-

tesniųjų mokyklų ir studijuoja 
kalbas, o jaunasis studijuoja 
biznį.

Vestuvių puota Įvyko Lietu
vių Auditorijos salėje. Buvo 
daug svečių. Ponios Barmienė 
ir Munson gražiai pesišypsoda- 
inos priiminėjo svečius, o po
nas Barnius su sūnum žiūrėjo, 
kad svečiams nieko netrūktų.

Kunigas Trakis, sukalbėjęs 
prie stalo maldų, palinkėjo 
jauniesiems geriausios kloties. 
Ponas Gružas įteikė jaunajai 
Tėviškės parapijos vardu gra
žią dovaną ir pareiškė vilti, 
kati jaunavedė neapleis Tėviš
kės parapijos eboro, kuriam 
priklausė prieš ištekėdama.

Vestuvės praėjo tikrai gero
je ir linksmoje nuotaikoje.

Jums, mieli Brigyta ir Char
les, mano šeima ir aš linkime 
geriausios ateities!

Dalyvis

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

Solo giedojo 
Variakojienė 
kad daugelis

Nikita savęs nepamiršta
Maskvoje p ašakoj a tokį 

anekdotą: Paklausęs savo vie
no patarėjo Nikita Chruščio
vas paskyrė stambias rublių 
sumas kalėjimams, mokykloms 
ir ligoninėms Sovietų Rusijoje.

— Draugas Nikita Sergieje-

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

ANTANAI RAZVILAS 
(ROSEWELL) 

Gyv. 3249 So. Groon St. 
Tel. VI 2-7059

Mirė 1964 m. liepos 14 d., 
9:20 vai. vakare, sulaukęs 83 
metų amžiaus. Gimė Lietuvoje, 
Suvalkijoj, Ropės parapijoj.

Amerikoj išgyveno 58 metus.
Pasiliko dideliame nuliūdime 

sūnus William, marti Lucille, 
gyv. Callfornijoje, brolio duktė .

I Seselė M. Alien, kiti brolvai- 1 
, kiai, giminės ir draugai.

Priklausė Chicagos Liet., Chl-
I CMOS Liet. Suvalkiečiu, Z*r»> 
, siškių ir Ex-Mainieriu klubams. 

Kūnas pašarvotas Antano M.
Phillips koplyčioje, 3807 So. 

. lituanica Avenue.
Laidotuvės įvyks šeštadienį, 

t liepos 18 d. iš koplyčios 8:30 
vaL ryto bus atlydėtas į šv. Jur
gio parapijos bažnyčią, kurioje 

.■ įvyks gedulingos pamaldos už 
velionio siela. Po pamaldų bu* 
nulydėtas į kapines.

Nuoširdžiai kviečiame visu*: 
I gimines, draugu* ir pažįstamus 

dalyvauti šiose laidotuvėse.

Nuliūdę liekai
Sūnus, marti, brolvaikiai 

ir glmin**.
Laidotuvių Direktorius Anta- 

{ nas M. Phillip*. Tel. YA 7-8401.

STANISLOVAS DYOKAS
Gyv. Redwood City, Callf., 

anksčiau gyv. Oak Forest, IIL

Mirė 1964 m. liepos 14 d., 
1:45 vai. ryte, sulaukęs 76 m. 
amžiaus. Gimęs Lietuvoje. Šiau
lių apskr., Žagarės parapijoj.

Amerikoj išgyveno 57 metus.
Pasiliko dideliame nuliūdime 

2 dukterys: Bessie De Maio, 
žentas Anthony (Redwood City, 
Calif.) ir Josephine Lewis, žen
tas Donald, 2 sūnūs: Stanley, 
marti Sonia (Redwood City, 
Calif.), Charles, marti Betty, 9 
anūkai, 6 pfoanflkal, kiti gimi
nės, draugai ir patjktami.

Priklausė Chicagos Liet, d-jai.
Kūnas pašarvotas Antano M. 

Phillips koplyčioje, 3307 So. 
Lituanica Avenue.

Laidotuvės ivvks šeštadienį, 
. liepos 18 d. iš koplyčios 9 vai. 
. ryto bus atlydėtas į Sv. Jurgio 
’ parapijos bažnyčią, kurioje 
! įvyks gedulingos pamaldos už 

velionio sietą. Po pamaldų bus 
nulydėtas J kapines.

Nuoširdžiai kviečiame visus: 
» gimines, draugus ir pažįstamos 

dalyvauti šiose laidotuvėse.
k Nuliūdę:

Duktsrys, sOnOt, žentai, 
marčios, anūkai ir giminės,

Laidotuvių Direktorius Anta
nas M. Phillips. Tel. YA 7-3401.

JONAS PUDŽVELIS

Mirė 1964'n. liepos 13 d., 3:30 vak po pietų, aulaukę* pusės am* 
žiaus. Gimęs Uetuvoje, Tauragė* apakr., Tarėlių kaime.

Amerikoje itarveno 64 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Julijona Jokubaltlkė, amen valkai: Stan

ley Pieža, jo žmona Ona, Frank Pieta, jo žmona Mary, Benedikt Pieža 
Ir Sophie Gom4|r, jot vyras Charles ir vizų jų ieitnoz, glmin. Anthony 
Phillip*, jo žmona Helen zu Mma. Jokūbaičių teima ir Vincas Pudi- 
velia, gyv. Kewanee, Ill., daug kriUto valkų ir kitų giminių, drau
gų, ir pažįstamų.

Priklausė *v. Vardo Draugijai Marquette Parito Ir Kęstučio Pa» 
talpos Klubui.

Kūnas pašarvotas Mažeika • Evans koplyčioje, 6845 So. Western 
Avenue.

šoitodięnį, U*pos 18 dieną 9:06 vai. ryto bus lydimas ii koplyčios 
j Gimtino Panelės Švenčiausios Mhtijos parapijos bažnyčią, o po gedu-

NnMd*

Laidotuvių
Ir km giminėm
M MHMka-Evans. Tel. RE 7-8600.

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71st STREET 

į 1* Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th AVĖ., CICERO 
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

NARIAI

Chicagos
Lietuvių 
Laidotuvių 
Direktorių
A asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI

MAS DIENĄ 
IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArd* 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
m* a LIT0ANICA AVE. Tel.: YArd, 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4M» R. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArda 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN^ AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VAS AHIS - BUTKUS
1446 8. 50th Ave^ Cicero, III. Phone: OLympic 2-1003
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LB Tarybos sesija ;
Prezidiumas, pasirėmęs JAV 

l.B įstatų 39 str. ir Tarytais na
rių atsakymais j anketą, naujai 
išrinktą JAV Lietuvių Bendruo
menes IV-ąją Tarybą pirmosios 
sesijos šaukia 1961 liepos 25-26 
dienomis Clevelande .

Darbų tvarkoje — apyskaiti- 
niai Centro Valdybos ir kitų 
centrinių l.B institucijų prane
šimai. gairių nustatymas atei
nančių trejų metų JAV Lietu
vių Bendruomenės veiklai, Ta-

> "
LENGVAI PRIŽIŪRIMAS 

SUNKUS IR STORAS VINYL 
LINOLEUMAS.

Jo noroikia nei smarkiai šveisti 
nei vaškuoti

Dabar tokiomis neįtikėtinomis 
žemomis kainomis:

9X12   $9.95
12X12 $14.95
12X15 $18.85

Daugiau kaip 30 spalvų ir peišinių 
pasirinkimui

Vinyl galima lengvai susukti, 
9 ir 12 pločio 79 c. kvadratinis 

y ardas.
VINYL ASBESTOS plytelės 

(tiles) po 10 c.
DAŽAI — FLAT — ENAMEL 

— EXTERIOR 
$3.00 už gallon*.

SPAITIS
3261 S. HALSTED STREET

VI 2-6472

■■■■■■■■»■■■■■■■■■■!
A. T V E R A S 

LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 
Pardavimas ir Taisymas 

2646 WEST 69rh STREET 
Tal.t REpublic 7-1941 ■■■■■■■■■■■■■■■■■■■B

GRAŽIAUSIOS PREKĖS DOVANOMS: 
papuošalai, sidabro dirbiniai, kristalas, 
liet, sveik, kortelės ir kt. gaunamos

TRANSATLANTIC GIFT SHOP 
3362 So. Halsted St. Tel.: Bl 7-3883 

žemos kainos

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leona* Franckus, Sav. 

Stabdžiai, sankabos, transmisijos— 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing. 

5759 So. WESTERN AVE. 
Tel. PR 8-9533

fsLsZS? S-T-R-E-T-C-H 
. Į YOUR DOLLARS 

Call: Frank Zapolis
> 3208’A W. 95th St.
sun nsa ktom GR 6-4339
smiu»c?e?i'u<’r GA 4-8654

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX:

GARBAGE DRUMS 
WITH COVERS A HANDLES 
30 & 50 gal. Free delivery 

5757 S. Halsted & 5622 S. Racine 
Tel. 224-4362 ♦ 434-1113
»xxxxxxxttx»xxxxxxxxxxxxxx:
F" 1 i—i

SIUNTINIAI | LIETUVĄ 
Ir kitu* kraštus

P. NEDZINSKAS. 4065 Archer, 
Chicago 32, III. Tel. YA 7-5980

!■■■■■■■■■■■■■■■■■■■ 
SIUNČIAMI SIUNTINIAI

| LIETUVĄ IR KITUS KRAiTUS. 
DIDELIS PASIRINKIMAS 

MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
GIFT PARCEL CO. 
3320 S. HALSTED ST.

LA 3-2021 
L. KAVALIAUSKIENĖ 

Atidaryta darbo dien. 9—6 vai. 
Pirm, ir ketvirt 9—9 vai. vak. 

SIUNTINIUS Į LIETUVĄ, TAIP PAT IR MAISTĄ SIUNČIA 
HcenziĮuota lietuviu Įmonė, registruota U. S. Department of Justice 

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP. 
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 

3212 S. Halsted SL, Chicago 8, DI. Tel. CA 5*1864 
2439 W. 69 St. ir 2608 W. 69 SL, Chicago 29, DI.

Telef. WA 5-2737
DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų Ir vl*v kitu Lietuvoje pegeMau- 

Įemv prekig PAPIGINTOMIS KAINOMIS.
Akordeone!, siuvamo* mašinos, skalbimo mašinos, automobiliai, 

pianinai, motociklai iš Europos Ir Sov. SąĮungos sandėliu.

Vedėtai E. ir V. ŽUKAUSKAI

SIUNTINIAI | LIETUVĄ IR KITUS KRAiTUS
1. Pranešame, kad siunčiama siuntinius tiesiai H Chicago* I Lietuvą Ir kitu* kraštu*. Telkiame visa* Infer- 

mecIĮa* siuntiniy reikalu, čia pat vietele yra dideli* pasirinkime* prekly, kurio* geriausiai tinka siuntimui.
2. Taisome Ir parduodame: laikrodžius, fote aparatus, rašoma* Ir siuvamas malina* bei kitu* preciziniu* 

instrumentu*.
Ką benorėtumėte paslysti ar pataisyti, prašom kreiptis | lietuvi g kompanl|ą

WORLD PARCEL SERVICE
2715 West 71 st Street Oileoge, HU 40429 ToL 471-148$
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iybo» Prezidiumo, Centru Val
dybos, Kontroles Komisijos n 
(■aibes 1 eismo rinkimui In-i kt 
reikalai.

Tarybos posėdžiai vyks How
ard Johnson’s patalpose E. In7 
ir Euclid gatvių kampe, Pent
house Conference and Meeting 
Room salėje.

Atidarymas liepos 25 d. ryto 
10 vai.

Tarybos posėdžiai vieši, tad 
į juos taip pat kviečiama ir 
Bendruomenės veikla besido
minti lietuvių visuomenė.

Sesiją gloltoja LB Clevelando 
l-.sio.s Apylinkės Valdyba.

Tarybos Prezidiumas

Studentų stovykla
Studentų At-kų vasaros sto

vykla šiais metais įvyks rug- 
piūėio 26 d. — rugsėjo 8 d.d., 
Dainavoje. Stovyklos mokes
tis: $15 L *5 registracijai, $55 
neužsi registravusiems (regist
racijai paskutinė diena — rug
pjūčio 15), o vienai savaitei 

$30.
Papiginamas mokestis, jeigu 

du ar daugiau iš vienos šeimos 
važiuoja. Registracijos mokes
tį galit siųsti šiuo adresu:

Jonas Šalčius
563.3 S. Maplewood 
Chicago, III. 60629

Stovyklos vadovybę sudaryt 
E. Užgiris - komendantas, Al
gis Norvilas — pn>g. vad., Aus
tė Paliokaitė nierg. vad. ir 
Jonas Bogota vadovas.

Brighton Park
Ponas Walter Bielskis. 131 I 

So. Western Av„ visuomet ge
rai nusiteikęs Naujienų skaity
tojas ir gerai prityręs siuvėjas, 
kaip tikras savo amato žino
vas, šiuo antrašu užlaiko vy
riškų kostiumų-siutų krautuvę 
su plačiu pasirinkimu, kostiu
mus parduoda žymiai suma
žintomis kainomis. O kad biz
nis eitų geriau, tai karts nuo 
karto pasigarsina Naujienose 
ir sako, kad visiškai tuo pa
tenkintas, nes iš Naujienose 
garsinimo atsiranda kostiutne- 
rių. Kaip jau žinoma, Walter 
Bielskis p r i klauso maždaug 
prie dešimties mūsų Lietuviš
kų Draugijų-Klubų, taipgi da
lyvauja susirinkimuose bei pa
rengimuose ir jau išleidęs ga
na daug dolerių tų Draugijų- 
Klubų paramai. Su juo pasi
kalbėjus, jis dažnai prisimena 
tas organizacijas, kuriose yra 
narys ir kurios pasak jo be 
narių paramos negalėtų išsi
laikyti. Taigi Brighton Parko 
lietuviai gali didžiuotis, turė
dami savo apylinkėje geroką 
skaičių Lietuviškų Organizaci
jų. daugybę įvairių per daug 
metų patyrusių profesionalų, 
biznierių, amatininkų ir šiaip 
jau gerų nuoširdžių eilinių 
darbininkų vyrų ir moterų. Be 
to, linkiu Walteriui Bielskiui 
geriausios laimės bei sveikatos.

A. J ūsas

GERBIAMAS NAUJIENŲ PRIETELl 
PAAUKODAMAS NAUJIENŲ MAŽI
NU FONDUI ATLIKSI DIDELĮ IR 
GARBINGĄ DARBĄ. KIEKVIENA 
DIDELĖ AR MAŽA AUKA BUS TIN- 

KAMAI ĮVERTINTA

Gubernatorius W. W. Scranton (kairėje) pareiškė, kad Į i* kovo* 
iki kova bu* nulemta.

Upytės Klubas
Upytės Draugiško Klubo su

sirinkimas įvyko liepos 3 <1. 
Dirkio salėje. Pirmininkas Jo
nas Kiaunė atidarė susirinki
mą, paprašydamas atsistojimu 
pagerbti mirusį klubo narį Juo, 
zą Viršilą. Velionio šeimai bei 
giminėms išreikšta gili užuo
jauta.

Po velionio pagerbimo visi 
valdybos nariai padarė prane
šimus apie savo veiklų. Buvo 
perskaitytas protokolas, priim
tas, kaip ir kiti raportai, be pa
stabų.

Jonas Jonikas, pareiškęs no
rą Įstoti į klubą, susirinkimo 
buvo priimtas vienbalsiai.

Pikniko, įvykusio birželio 7 
d., rengimo komisija, suside
danti iš Agnes Deikus, P. Oža- 
lio ir Mary Urbelis, pateikė 
ataskaitų, iš kurios paaiškėjo, 
kad piknikas gerai pasisekė ir 
davė klubui gražaus p e 1 n o. 
Valdyba ir rengimo komisija 
nuoširdžiai dėkinga pasidar
bavusiems piknike, dovanų au
kojusiems ir visiems savo at
silankymu piknikų parėmu- 
siems.

Po susirinkimo nariai buvo 
pavaišinti. Klubas pasirūpino 
vaišėmis, kurios praėjo malo
nioje ir linksmoje nuotaikoje.

Sekantis susirinkimas įvyks 
rugpjūčio 7 d. 8:00 vai. vak. 
Dirkio salėje, 4500 S. Talman 
Avė. Visi maloniai kviečiami 
atsilankvti.

M. r.

1$ CHICAGOS IR 
APYLINKIŲ 

■b_________________ ai
♦

Simfonijos koncertai 
Grant Parke

Ateinančios savaitės (liepos 
22-26 d.) viešųjų simfoninių 
koncertų Grant Parke progra
ma skelbiama tokia:

Trečiadienį, liepos 22 dieną, 
Wagnerio overtiūra iš “Tann- 
hauserio”; Bizeto Simfonija 
No. 1, Mozarto Concerto No. 4 
ir Stravinskio suite iš baleto 
“Aitvaras” (ugninis paukštis). 
Pradžia 8 vai. vak.

Ketvirtadienį, liepos 23 d., 11 
vai. priešpiet, koncertas jau
nuomenei: Brahmso overtiūra 
iš Akademinio Festivalio, Kle- 
insingerio “Pee Wee the Pic
colo’* ir Respighi “Romos pu
šys”.

Penktadienio, liepos 21 d., 
vakare (nuo 8 vai.) simfoninis 
koncertas iš Dvorako Karneva-
10 overtiūros, Beethoveno Sim
fonijos No. 5 ir Brahmso Con
certo in D (major.

šeštadienį ir sekmadienį, lie
pos 25 ir 26 d., “Madame But
terfly” koncertinė versija su 
solistais ir visu Grant Parko 
Simfonijos Orkestro choru. Vi
si vakariniai koncertai prasi
deda nuo 8 Vai.

Dar kitas koncertas jaunuo
menei įvyks liepos 30 d. nuo
11 vai. priešpiet.

Marquette Parkas 
trečias iš eilės

Nors sunkiųjų nusikaltimų 
skaičiai Chicagoje peniai ge
rokai sumažėjo, bet C.osa Nos
tra (kriminalo sindikatas) te
beveikia nieko nepaisydamas, 
sakoma Chicagos Kriminalo 
komisijos mętiniame prane
šime.

Nors didžiųjų nusikaltimų 
skaičiai visame krašte pakilo 
iki 10 nuošimčių, bet Chica
goje, pasak Kriminalo komisi
jos direktoriaus Virgil Peter
sono pranešimų, yra sumažėję 
8.6 r/<. Tik teisėjų sprendi
mai nesykį gengsteriams pa
gelbėję. Vienu atveju dėl tech
niškos smulkmenos buvo pa- 
liuosuotas žmogžudis, kitu at
veju FBI vyrams buvo apsun
kinta sekti gengsterių “kara
lių” Sam Giancanų.

Nusikaltimais blogiausi yra 
Fillmore ir Wabash policijos 
distriktai. Juos seka Grand 
Crossing ir Marquette Parko 
distriktai...

Marquette distriktas buvo 
trečioje vietoje, kaip blogiau
sias žmogžudysčių ir užmuši
mų atžvilgiu (42) ir išprievar
tavimais (106>J ketvirtoje vie
toje buvo smurtingais užpuo
limais (820) ir penktoje vietoje 
piešimais (1,170).

Petersonas pagyrė Chicagos 
policiją, kuri htiub 1960 metų, 
Wilsonui p e ri.ė m u s, rodanti 
nuolatinį gerėjimų.

Areštais išspręstų bylų skai
čiai visų laikų,didėja: 1960 me
tais 19,578, 1'961 metais jau 
31,916, 1962 metais 13,725 ir 
peniais metais 56,672.

Gengsterio sūnelis 
gavo švelnią baudą

Evanstono magistratas Ma
yer Goldstein paleido j laisvę 
ir vieniems metams nubaudė 
sąlyginiai (probacijai) Rober
tą Potenzę, 17 metų, žinomo 
šiaurinės miesto dalies gemb- 
lerių boso Rocco Potenza sū
nelį, kurs su kitu sėbru užpuo
lė tris New Tries aukšt. mo
kyklos mokinius ir vieną jų 
suspardė iki sąmonės nete
kimo.

Potenzos kompanijonas Mi
chael Brandt, 17 metų, gavo 
tik pusę metų sąlyginiai.

Potenza ir Brandt mokinius 
užpuolė gegužės 10 dieną prie 
tų mokinių namų ir kai pašali
niai bandė įsikišti, Potenza su
šuko: “Tik bandyk atidaryti 
savo burną, busi negyvas!”

Nėr geresnio darbo, 
kaip Chicagos mero

Grįžęs iš Washingtono, Chi
cagos meras Richard J. Daley 
pasisakė ten turėjęs pasikalbė
jimą su prezidentu Johnsonu 
tokiais klausimais, kaip poli
tika, masinė t r a nsportacija, 
miestų atnaujinimas ir gavi
mas daugiau valdžios užsaky
mų Chicagos įmonėms

Meras ypač patenkintas, kad 
prezidentas jau pasirašė masi
nės transportacijos aktą, pagal 
kurį dabar ir Chicaga pirmą 
kartą gausianti pinigų kai ku
riems būtiniHusiems planams. 
Tokių planų būtiniausias Chi
cagos miestui yra masinė trans
port aci j a ir meras Daley mano, 
ktid susisiekimui bus galima 
daug pagelbėt! paleidžiant
I

HELP WANTED *- FEMALE 
 Reikią Darbininkiy

REIKALINGA MOTERIS gyventi su 
vyresnio amžiau* moterim; už lengvą 
namu ruošos darbą duodamas kam
barys ir atlyginimas. — EV 4 5400.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

MODERNI 3,300 NARVELIŲ 
KIAUŠINIŲ FARMA, 

moderniška* namu, arti Sturgeon 
Bay, Wis., Door County, pne state, 
highway, vasarnamių apylinkėj. Pul , 
ki rinka ištisus metus, pelningas 
biznis, parduoti verčia mirtis šei
moje. Arti mokyklų, bažnyčių, maži 
mokesčiai. Sutinku finansiniai pa

dėti. Clifford Empey, 
STURGEON BAY, WIS 

Tel. FOrestville 856-2440

CTA autobusus išilgai Kenne
dy greitkelį bent iki Central ir 
Foster avenues šiaurvakariuo
se ir išilgai Dan Ryan greitkelį.

Reporterių k 1 a usinėjainas, 
ar merui nebuvo siūlytos pa
reigos Johnsono administraci
joje arba viceprezidentu, me
ras “emfatiškai” atsakė, kad 
jis yra išrinktas Chicagos mies
to meru iki 1967 metų ir jam 
to užtenka. “Aš negaliu būti 
daugiau emfatiškas”, pasakė 
Daley, “pakartoju — aš nesu 
nieku kitu suinteresuotas, kaip 
tik būti meru!”

TRUMPAI

— Bene ir Leo Vaicekauskai 
atšventė savo vedybinio gyve
nimo 25 metų sukaktį liepos 
5 dieną Jack Kiltis restonare, 
95 St., Oaklawn, Ill. Bene ir 
L. Vaicekauskai ilgai gyvena 
Chicagoje, jie turi nuosavą biz
nio namą. Išauklėjo dukterį 
IJndų, kuri dabar lanko Roo
sevelt u n i versitetų. Baigusi 
mokslą, ji žada būti kolegijos 
mokytoja. Linda, atsidėkoda
ma savo tėveliams, padarė 
siurprizą ir surengė jiems šią 
sukaktį.

— Emilija Rutkauskienė iš 
Scranton, Pa., 67 metų am
žiaus, Čia gimusi lietuvė, sve
čiuojasi Chicagoje pas savo 
pusbrolį kontraktorių Petrą 
Šakauską (Paramos statyto
ją), 6247 S. St. Ėoiiis St. Emili
jos sūnus ir jos vaikaičiai 
(berniukas 17 metų, mergaitė 
9 metų) — jau ketvirtos čia- 
gimių kartos — gyvena Scran- 
tone ir visi lietuviškai ne tik 
puikiausiai kalba, bet ir mėgs
ta kalbėli. Tegul bus Rutkaus
kų šeima šviesiu pavyzdžiu 
daugeliui “naujųjų ateivių”, 
kurie dar angliškai patys ne
išmokę su vaikais lietuviškai 
nebesusikalba.

P. S.
— Lietuvos Generalinis Kon

sulas P. Daužvardis kalba Pa
vergtųjų Tautų savaitės proga 
Evanstone, v i e šojo knygyno 
auditorijoje, Orrington Avė. ir 
Church St., penktadienį, liepos 
17 d., 7:30 valandą vak.

Minėjimą rengia Citizens for 
American Security.

Minėjimo tema: “Can Com
munists be Trusted?”

— Amerikos Lietuvių Advo
katų Sqjunya ateinančio rug
pjūčio mėnesio 5 dieną, trečia
dienį, ruošia golfininkų ir jų 
draugų metinę išvyką į gražų 
Silver Lake Country klubą, 
kurs yra prie 147 gatvės ir 82 
avenue, Orlando Parke, Illi
nois. Pietūs bus tokie, kad 
kiekvienas džiaugsis atvykęs. 
Tikėtus galima gauti pas bet 
kurį advokatą. Daug dovanų 
skiriama golfininkams ir tiems, 
kurie atvyks visai dienai pasi
smaginti ir pažaisti.

♦ Švento Antano Draugijos 
— Ciceroje, piknikas bus St. 
Anthony Savings & Loan Ben
drovės automobilių pastatymo 
sklype (parking lot), prie 15-th 
SL ir 49th Ct., liepos 19 dieną, 
sekmadienį 3 vai. p. p. iki 8 vai. 
vak. Bus juokdarys, kuris vai
kučiams veltui dalins dovanė
les. Bus muzika ir užkandžiai. 
Kviečiame visus atvažiuoti ir 
linksmai praleisti laiką tu drau
gais ir pažįstamais. įėjimas — 
veltui. (Sk).

REAL ESTATE.
REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai, žemė — Pardavimui Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromo* Ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjlmais.

Dėl visų informacijų, kreipkitės į 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago,’111. Virginia 7-7747

NEGAILA MOKĖTI už 6 kamb. 
gražų modemų mūro namą su mūro 
garažu, $19,000.

2 BUTŲ MEDINIS, 6 ir 4 kamb., 
2 auto garažas, namas kaip seklyčia. 
$21,000.

KAIP DVARAS PLATUS, priedui 
modemus 7 kamb. mūras, arti Mar
quette Parko, $26,000.

KAD GALĖTUM DAR NUDERĖTI 
gerų geriausią naują 7 kamb. rezi
denciją Marquette Parke, turėtumei 
oro vėsinimą, puošnų barą, 2 vonias,

Prašome pas mus teirautis dėl visokių namų ir nejudamo turto.

K. VALDIS REAL ESTATE
RE 7-7200 — 2458 W. 69th St. - RE 7-8534

3 BUTU MEDINIS po 4 kamb., nau
jas gazo ir karšto vand. šild., $310 
mėn. pajamų, arti įstaigos. $18,900.

2 AUKŠTŲ MŪRINIS, 7 metų senu
mo, po 3 mieg., atskiros gazo šild. 
sist., alum, antrieji langai, į pietus 
nuo 89th ir Crawford. Tik $35,900.

TRI-LEVEL su 3 mieg., gazu šild., 
garažas, arti 65th ir Cicero Avenue. 
$17,500.

BUTŲ NU( 
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNA

BELL—REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė.
CICERO — PARK HOLME

2 BUTŲ MŪRINIS, 2 auto garažas, 
2 atskiros šildymo gazu sistemos. 
Bargenas už $23,500. ,

NAUJAS MŪRINIS
2 BUTAI PO 3 miegamuosius, spal

votos vonios, plytelėmis išklotas rū
sys. Karšto vandens gazo šilima.

2 METŲ MŪRINIS
CICERO. 3 miegamieji. Karšto 

vandens gazo šilima. Apsauga nuo

ŠATAS REALTY
4936 WEST 15th STREET CICERO 50, ILLINOIS „
Office: OL 6-2233 Residence OL 2-8907

DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIAS NAMŲ IR BIZNIŲ 
PASIRINKIMAS

♦ APDRAUDA NOTARIJATAS

LEONAS REAL ESTATE 
2735 West 71st Street WAlbrook 5-6015

MEDINIS 2x4, rūsys, garažas, Brigh
ton Parke. $13,900.

MŪRINIS, 2x4 ir 2 kamb. rūsy, 
Brighton Parke, netoli naujos bažny
čios, švarus.

MEDINIS BUNG., 5 kamb., su valg., 
centr. šild., Marquette Parke.

MŪRINIS 2x6, puikus, $23,500, 
Brighton Parke.

MŪRINIS, 9 butai, tvirtas, geros 
pajamos.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd STREET

Tel. CL 4-2390

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įaviratu dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap
draudę, veikia notarinis.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 West 59th Street
PRospect 8-5454 

7 KAMB. 1 AUKŠTO 
buvusi daktaro rezidencija, puikiai 
įrengtas rūsys, arti Marquette Parko 

ir Kedzie. $19,800.

A. NORKUS REAL ESTATE 
2405 West 51st St. WA 5-5030 

2519 W. 71st STREET 
MODERNIŠKA KRAUTUVĖ, 

prie jos butas, kitas butas 2-me aukš
te, naujai atremontuotas rūsys, kar
što vand. ir gazo šild., 2 auto mūr. 
garažas. Visa pastatą galima tuojau 
užimti. Parduoda pigiai arba mai
nys į bugalow ar tuščius sklypus. 

ATIDARYTA 
APŽIŪRĖJIMUI KASDIEN 

2—6 vai. vak.

4943 N. MASON
ST. CONSTANCE — 1 BLOKAS 

ATIDARYTAS SEKMADIENĮ 1—5. 
savininkas parduoda 2 butų mūrini,

Tel. AV 2-0765

BUŪINBM CHANCBB

— savininko liga. 4683 9. Western 
Ave., - YA 7-8827

2 AUKŠTŲ NAMAS, 3 butai ir 
vema, arti 2-ją laidojimo koply 
4858 So. California Ave. VI 74

PARDUODAMA BATŲ TAISY 
DIRBTUVE, šiaurė* vakarinėj mi 
daly, skambinti savininkui vaka 

AV 34273

carpetai, riešuto medis, garažas ir kit. 
$40 000

3’ BŪTŲ MEDINIS, apie $2,000 
nuomos, smagus pirkinys už $12,700.

ŽIŪRĖKIT, 4 BUTŲ MŪRAS, 5 ir 
4 kamb. butai, apie $6,000 nuomos. 
Graži gatvė. $45,000.

BIZNIO LOTAS, apie 30 pėdų, Mar 
quette Parke su garažu, 2654 W. 
69th Street.

2 AUKŠTU MEDINIS, 3 butai ir 
biznis, 50 pėdų , lotas. Atskiri šildy
mai, arti mūsų įstaigos. $19,000.

3 BUTŲ MŪRINIS, 6-6-3 kamb., 
mėn. pajamų $296, gazo ir karšto vand. 
šild., vandens apsėmimo kontrolė, ga
ražas. Arti 71st ir Maplewood Ave. 
Tik $30,900.

SAVININKAS UŽPIRKĘS naują 
namą, parduoda 2 aukštų mūrini nu
pigintai, — po 4 kamb., moderni vir
tuvė, gazu šild., mūr. garažas, Brigh
ton Parke. Tik $18,900.
MAVIMAI.
JJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

— PRospect 8-2233
potvynio. Pilnas rūsys. 2 auto gara
is. Tik $19,500.

TAVERNA IR NAMAS
CICERO. 3 butų mūrinis ir naujai 

modernizuota taverna. Tik $6,000 
įmokėti

MODERNIZUOTAS MEDINIS
CICERO. Vienos šeimos 6 kamb. 

3 mieg. Pilnas rūsys ir pastogė. 2 
auto garažas. Tik $14,500.

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namp Statyba ir Remontas

DAŽYMAS IR DEKORAVIMAS 
iš lauko Ir vidaus, sienų popieriari- 
mas, sienų dekoravimas paveikslais 

(murals ir interior decorating).
Skambinti 

A. VAITEKŪNAS 
Tel. 839 - 5299

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 60 metų.

STOGŲ DENGIMAS IR RINOS

MES TAISOM, DA2OM RINAS, nu
tekamuosius vamzdžius ir ištepam 
smala vidų ilgesniam naudojimui; 
naujos rinos įtaisomos iš nerūdijan
čio metalo, kurio nereikia dažyti. 
Plokščių ir iškeltu stogų taisymas, 
perdažymas, smalinimas ar naujai 
uždengimas. Kaminai ir “smoke
stack” pertaisomi ir užtaisomi — 
“tuckpointed”. Mes atliekam lauko 
dažymo, mūro užtaisymo — “nick
pointing" ir cemento darbus.

PILNAI APSIDRAUDĘ. Darbas ga
rantuotas. Nemokamas įkainavimas.

Atidarą visų laikų.
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Dirbame žiemos metu.

HEATING CONTRACTORS 
Įstatomo šiltu otų pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai ii lietuvių turimo miesto 
leidimų dirbti naujuose namuose.

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzie Ave^ Chicago 23, ID. 
Ofiso tel 277 -1442

JUOZAS ŽEMAITIS OL “4412 
ir

VICTOR SKADE ST 8R272

HEATING CONTRACTOR

Domas Bukauskas 
HEATING A SHEET METAL 

4444 So. Western Ave^ Chicago B, m. 
Tolu VI 7-8447

“NAUJIENOSE” gali rąžyti 
kiekvienas ir apie vi»k|.


